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Hatalmas sikerrel zárult a 
Körszínház nyári bérletes előa-
dássorozata. A musical- és ope-
rett gálán a hűvös idő ellenére 
forró volt a hangulat. Nevetés, 
vastaps, közös éneklés jelle-
mezte az estet. Közreműködtek 
az Ifjúsági Stúdió részéről Ba-
gota Mercédesz, Szojka Ale-
xa és Dóri Zorán. A fiatalok 
táncprodukciójukkal elkápráz-
tatták a nézőket, a koreográfiát 
a táncos szakon tanuló Dóri 
Zorán készítette. Szojka Alexa 
szóló dalokkal debütált a Kör-

színház nézői előtt korát meg-
hazudtoló profizmussal. 

A dalok a Körszínház tagjai-
nak és tiszteletbeli tagjainak tol-
mácsolásában hangzottak el. Ki-
törő tapssal fogadta a közönség 
a kecskeméti színésznőt Csom-
bor Terézt, valamint az ország 
számos színházában sikert 
sikerre halmozó Turpinszky 
Bélát. Kecskeméti Róbert és 
Kossuth Gergő neve is jól is-
mert a Körszínház törzsközön-
sége előtt, musical és operett 
dalaik méltán vívták ki a nézők 

elismerését. Deák Fruzsina ki-
váló tehetségű musical színész-
nő, a szívekre ható lírai vonalat 
képviselte az est folyamán. A 
nagykőrösi nézők nagy öröm-
mel fogadták a színpadon Kiss 
Zsoltot, akit éveken keresztül 
rendszeresen láthattak a Kul-
turális Központban, de sajnos 
egy ideje erre nincs lehetősé-
ge. Megható találkozás volt ez, 
a színészek és nézők egyaránt 

önfeledten érezték magukat.
A Körszínház köszönetét 

fejezi ki a támogatóknak, 
hiszen nélkülük nem való-
sulhatott volna meg a nyá-
ri színházi előadássorozat! 
Támogatók: Jobb Nagykő-
rösért Egyesület, Heti Hí-
rek, Tesco Áruház Nagykő-
rös, Vasai Zsolt, Erika Ruha-
szalon. 

tudósítónktól
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Teltházas „Holdvilágos éjszakán”

Az Önkormányzati Hírek egy sort sem írt a nagykőrösi 
olimpikonról

Eddig nagyszerűen telje-
sítenek a magyar sportolók 
a riói olimpián. Büszkén 
követjük figyelemmel az 
eredményeket, a magyar 
sportolók szerepléseit. A 
nagykőrösiek Donáth Ferenc 
után egy újabb helyi születé-
sű sportolónak izgulhattak. 
Pattantyús Ádám, a nagy-
kőrösi gimnázium legendás 
tanárának, Páhán Istvánnak 
az unokája asztaliteniszben 
vívta ki az olimpiai részvételi 
jogát, amit a hozzáértők már 
önmagában nagy bravúrnak 
tartottak. Ádám már Lon-
donban is ott volt, de győze-
lem nélkül az első meccsén 
búcsúzni kényszerült. Nem 
véletlen, hogy célként azt fo-
galmazta meg, hogy legalább 
egy mérkőzést nyerjen, ami 
a mezőny erősségét ismerve 
racionális cél volt. Ez sikerült 
is neki, a második körben bú-
csúzott. A nagykőrösi sporto-
ló kiváló szerepléséről mind a 
három nagykőrösi kereskedel-
mi újság beszámolt, büszkén, 
gratulálva Ádám teljesítményé-
hez.

Azonban valami ok folytán 
Nagykőrös büszkeségéről az 

Önkormányzati Hírek megfeled-
kezett, ahogy egyébként a lab-
darúgó EB ürügyén hazafiság-
ból másokat kioktató Lőrinczy 
Veronika sem írt róla egy sort 
sem NagykőrösMa oldalán.

Mi lehet ennek az oka? Nagy 
valószínűséggel Czira Szabolcs 

embereinek, akiket vidékről, 
innen-onnan összeszedett, mi-
nimális hely és személyisme-
retük sincs. Fröcsögni, mocs-
kolódni tudnak, de egy nagy-
kőrösi olimpikon nem érdekes 
nekik. Egy nagykőrösi ember-
nek nem ismeretlen Páhán Pis-
ta bácsi neve, aki évtizedeken 

át generációk sorát tanította 
a nagykőrösi gimnáziumban. 
Rendkívüli érdekes és min-
denki számára érthető előa-
dásmódjára „odafönt” is felfi-
gyeltek, így kérték fel, hogy a 
Magyar Televízió Iskolatele-
vízió műsorában oktasson 
fizikát. Tizenhat éven keresz-
tül 50 műsor forgatókönyvét 
készítette el. Szóval, ő az a 
Páhán István, akiről nagy va-
lószínűséggel az Abonyból 
átjáró Lőrinczy Veronikának 
vagy a polgármesteri kabinet 
másik két, nem nagykőrösi 
tagjának fogalma sincs.

Mindezeket tapasztalva ér-
dekes újraolvasni Lőrinczy 
írását, amelyben a foci EB 
apropóján oktatja ki a Heti 
Híreket hazafiságból. Csak 
azért, mert egy olvasói le-
vélben meg mertük említe-
ni azt, hogy milyen lelkesen 
festegeti a Deák téren Czira 

Szabolcs arcát… Most, amikor a 
nagykőrösi sportoló asztalhoz 
lépett, vajon mit és kire festett 
Lőrinczy? Vagy a hazafiság csak 
akkor fontos, ha közben Czirá-
val fotóztathatja magát?

a szerk.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
13; 14; 21; 34; 84

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 13; 18; 28; 29; 43

Kemény mondatok…
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Geszti Péter mondta nemrégi-
ben: „Zenélni öröm, de ebből meg-
élni nehéz, dumálni meg muszáj!” 

– Ez a megállapítás a legtöbb 
magyar politikusra is igaz!

Migráncsozás...
Boldogan dőlhetnek hátra és 

a jól végzett munka örömével 
bonthatnak pezsgőt a kormány 
uszításért felelős emberei. Sike-
rült! Pár hónap alatt az ország 
nagy része úgy utálja az általa 
soha sem látott menekülteket, 
mint eb a Szaharát...

A királyi rádióból, TV-ből 
minden híradáskor, sőt még az 
Olimpiai közvetítés egyperces 
híradóiból csak menekültek, a 
kormány szerint migránsok, a 
kevésbé képzettek szerint mig-
ráncsok bújnak elő, szörnyű 
tetteikkel, elképesztő terroriz-
musukkal.

A probléma az, hogy a me-
rényletek elkövetői nem me-
nekültek, hanem a menekültek 
közé férkőzött terroristák, akik-
nek a kiszűrése alapvető fela-
data egy ország elhárításának, 
rendőrségének. A magyar szer-
vezetek képtelenek erre, ezért 
visítoznak?

Magyarországon ma úgy 50-
60 ezer muszlim él, és a legki-
sebb jele sincs a társadalom 
szétesésének, kivéve azt, amit a 
FIDESZ csinál...

Senki nem ellenőrzi nemzet-
biztonsági szempontból azokat, 
akik 350 ezer Euró lefizetése 
után letelepedési engedélyt 
kapnak, miután jól kitömték a 
FIDESZ közeli Off-Shore cégek 
zsebét.

Miért van az, hogy ahol tény-
leg megtörténtek a merényle-
tek, a kormány nem uszítja a 

bevándorlók ellen a lakosságot? 
Mert nincs szüksége arra ott, 
hogy pótcselekvéssel elterelje a 
figyelmet a kormány milliárdos 
lopásairól? 

Lehet, hogy ott el tudják vá-
lasztani a szerencsétlen mene-

külteket a közéjük bújó terroris-
táktól, és hatékonyan elkapják 
őket, mint számos példa van 
mostanában? Erre a magyar 
kormány képtelen? A TEK csak 
akciózásra képes, a több agyat 
és tapasztalatot igénylő felderí-
tésre valószínűleg nem, már a 
múltja miatt se...

És még egy szál! A kifejezet-
ten nagy plakátokra tervezett 
bevándorlás ellenes reklámo-
kat elkezdték olyan kicsi felü-
letekre is kirakni a lámpaoszlo-
pokra, ahol választás idején a 
szimpatikus jelöltek lógtak, bo-
csánat az arcképük. Így azután 
még jobban meg lehet tömni a 
hirdetési haverok feneketlen 
nagy zsebeit... 

Kocinkó

Sokan mondják mostanában, hogy a magyar politiku-
sok zöme megélhetési politikus. Ez alatt azt kell érteni, 
hogy a hivatalos szakmáját az illető feladta: például nem 
űzi az ügyvédi hivatást, vagy otthagyta a tanári katedrá-
ját, stb. Példát mindenki tud mondani a saját tapasztalata 
alapján...

Most az a divat, és az a cél, hogy minél többet kell markolni, 
meggazdagodni, és szerezni a hátralévő évekre, évtizedekre, egé-
szen a várhatóan akkor már nem is létező nyugdíjig!

Első a család, el kell tartani, és mindenáron biztosítani kell a 
család jövőjét! Merjünk nagyot álmodni arról, hogy az iskolapad-
ból a parlament padjaiba átülve gazdagok leszünk! 

Az ilyen életfelfogás a megélhetési politikust eltávolítja a vá-
lasztóitól, mert az évek múlásával mindenki számára egyre vi-
lágosabbá válik, hogy itt csak egy szempont van:  a választott 
politikus saját meggazdagodása!

Ez pedig – tudvalévő – a korrupció melegágya! Mert lehet ám 
– és erre ma már egyre több eset utal - a politikai befolyással 
üzletelni, és meg lehet kérni a pályázati befutótól az „alkotmá-
nyosság” árát! 

Most éppen Mengyi Roland fideszes országgyűlési képviselő 
van meggyanúsítva a korrupcióval, de mi még nem tudjuk ponto-
san, hogy Mengyi is az annyi?! Talán egyszer az ügyészség majd 
kinyomozza!

Elgondolkodom, bizony nem lehet könnyű egy képviselőnek 
így élni, hogy elsíbolt pályázati pénzhez juttatja a feljebbvalóit. És 
ha kiderül az igazság, akkor jön az idegösszeomlás, az alkohol, a 
drog, vagy mindezek beteljesüléseként a börtön!

Persze a többség nem ilyen „képviseleti” demokráciát akart, 
de ez lett, illetve lesz belőle! 

A megélhetési politikus célja az, hogy minden áron a 
nyeregben tudjon maradni, azaz képviselő lehessen, és 
visszaélhessen a befolyásával! 

Ezért örökké markolnia kell a nem létező kardot, örökké erős-
nek kell látszania, s nem szabad mutatni a gyengeség és az elfára-
dás jeleit. Az ilyen ember ha reggel felébred, kihúzza a hüvelyé-
ből a virtuális kardját, és már ront is neki az ellenzéknek...

A rosszindulat beszélne belőlem? 

Nem hiszem, mert sajnos ilyen világot élünk, és minden úgyne-
vezett megélhetési politikus tartópillére annak az építménynek, 
amelyet úgy hívnak, hogy korrupció!

Ábrahám
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A kaméleonember
„dicsősége”…

(Nem minden ember kamé-
leonember, tehát akinek nem 
inge, nem veszi magára)	

A kaméleonember tetteit 
igazán csak bukása után lehet 
tisztán látva értékelni, hisz a 
diktatórikus hatalom virágzása 
alatt – őt, mint kiváló hűbérest 
– teljes védelem, hamis magasz-
taló propaganda védi. A diktá-
tor bukása után, amikor már az 
összes szennyes és sár a nya-

kában van, akkor látható igazán 
„dicső” tevékenysége.

Működése két alaptevékeny-
ségre épül: az egyik a lopás, a 
másik a hazugság. Hogyan nyil-
vánul meg mindez a gyakorlat-

ban? Íme pontokba szedve:
1.	 A diktátor megjelöli a 

gondolkodó, kreatív cselekvés-
re képes, félelem nélkül élő, 
behódolásra képtelen, s ezért 
számára ellenséges embereket. 

2.	 A kaméleonemberek 
megpróbálják lemásolni az álta-
luk végzett tevékenységeket, le-
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Valami kimaradt - A kaméleonember 30. rész
gyen az gazdasági, sport, művé-
szet, stb. Ellopják az ötleteiket, 
cselekvési módjaikat, vagyis 
leutánozzák az eredeti alkotáso-
kat. Persze mind csak jelenték-
telen, érték nélküli hamisítás 

lesz, de ekkor jön a kaméleon-
propaganda, és az egekig emeli 
azt.

3.	 Mindeközben az ere-
deti tevékenységekről és azok 
létrehozóiról vagy nem beszél-
nek, vagy különböző hazugsá-
gokkal megpróbálják lejáratni.

A diktátor bukása után ter-

mészetesen a kaméleonember 
minden silány hamisítása, ha-
zug propagandája is darabokra 
hull, s majd szembe kell néznie 
az igazságszolgáltatással is…

Idézet Popper Pétertől:

„Amíg élsz, örökké válassz és 
döntsél, hogy jobbra mész vagy bal-
ra, fölfelé nézel vagy lefelé.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Ugye, van egy keresztény 
szabály, hogy a jót cseleked-
ni kell, de nem szabad vele 
kérkedni, nem szabad róla be-
szélni - mondta Orbán Viktor 
miniszterelnök – szó szerint 
– 2016. május 3-án a Kossuth 
Rádióban adott interjújában. A 
fentiek egybecsengenek azzal 
az elvvel, melyet a nagykőrösi 
fideszes városvezetés képvisel. 
Ez természetes. Nem úgy, mint 
„egyeseknek”. A közelmúltban 
két személy is agresszívan rek-
lamált, mert nem dicsőítette az 
Önkormányzati Hírek őket ko-
rábbi adakozásukért.

Mindezeket Lőrinczy Veroni-
ka, Czira Szabolcs kabinettagja 
vetette papírra az Önkormány-
zati Hírek június 10-én megje-
lent számában. Kirohanásának 
az volt az oka, hogy a kereske-
delmi sajtó szóvá merte ten-
ni: Kustár Tamást miért csak 
ócsárolják, elhallgatva azt a 
tényt, hogy alpolgármesterként 
– vállalkozóként több millió fo-
rinttal támogatta a Nagykőrösi 

Kinizsit. Lőrinczyről köztudott, 
hogy társaival együtt az ellen-
zéki képviselőkről csak akkor 
ír, ha mocskolni kell őket, ha 
pozitív dolgokat tesznek, akkor 

arról hallgatnak, sőt, inkább 
kigúnyolják az érintett képvi-
selőt, ahogy tették ezt számos 
alkalommal Ábrahám Edittel is, 
aki képviselői tiszteletdíját már 
több alkalommal ajánlotta fel 
nemes célokra.

Kustár Tamással kapcsolat-
ban a következő kérdést tette 
fel Lőrinczy: „Ő most azért ad, 
hogy az érintetteknek segítsen, vagy 
azért, hogy ezt megírják róla, majd 

így szerezzen magának híveket?” 
A kérdés újabb kérdést szül: 
vajon Lőrinczy Veronika a kö-
vetkező Önkormányzati Hírek-
ben ezt a kérdést felteszi majd 

Szabóné Irházi 
Zsuzsannának is? 
Ugyanis a fideszes 
korelnök képvise-
lő asszony pénte-
ken 5 azaz öt da-
rab dinnyét vásá-
rolt a nagykőrösi 
piacon, amelyet 
elvitt az Arany Já-
nos utcai szociális 
otthon lakóinak. 

Dicséretes dolog, valószínűleg 
annak idején a KISZ-ben is ha-
sonló karitatív dolgokat csinált. 
Csakhogy minő véletlen, Szabó-
né dinnyevásárlásakor éppen 
ott volt a piacon Horváth Tibor, 
a ki tudja honnan való kabinet-
tag, akinél – nyilván szintén 
véletlenül – ott volt a fényké-
pezőgépe, és ha már ott volt, 
meg is örökítette Szabóné din�-
nyevásárlását, és még el is kí-

sérte a szociális otthonba, ahol 
szintén nem volt rest, rögtön 
kattintgatott néhány képet. Így 
az Önkormányzati Hírek olda-
lán egy 14 fényképes albumban 
csodálhatjuk meg azt, hogy Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna fideszes 
képviselő asszony nem sokkal 
öt darab dinnyét vásárol és azt 
nagykegyesen átadja az Arany 
János utca időseinek.

Horváth Tibor egy rövid be-
számolóval is megörvendezte-
tett bennünket, amely olvasása 
közben megállapíthatjuk, hogy 
valóban édes lehetett az a din�-
nye, legalábbis Horváth nyálel-
választása valamitől beindult. 
A 14 fényképes galéria, és Hor-
váth Tibor dicshimnusza láttán 
érdemes Lőrinczy másik mon-
datát is idézni, amellyel fentebb 
említett cikkét zárta: „Tehát nem 
minden tett önzetlen és hátsó szán-
dék nélküli, még ha bizonyos körök 
ezt úgy is kívánják feltüntetni. Vi-
gyázzanak a kérkedőkkel!” És a 
Lőrinc(zy) utáni dinnyékkel!

a szerk.

Vigyázzanak a kérkedőkkel, avagy Szabóné esete
az öt darab dinnyével

óban elmondja azt, hogy nincs 
biztonság, és keményen állják 
a frontot a migránsokkal szem-
ben. Azután ezt a „hírt” az úgy-

nevezett egypercesekben már 
tényként lehet azonnal közöl-
ni... 

A szomorú az egészben csak 
az, hogy mindez az olimpia 
idején történik, és hogyha ez 
a fajta Göbbels-i propaganda 
olimpiai sportág lenne, már 
aranyérmet kapott volna érte a 
magyar kormány! 

Ennek ellenére az erőlködés-
ből, az erőfeszítésekből álla-
milag nincs hiány, a közmédia 
inaszakadtáig erőlködik, hogy 
mozgósítani tudja a tömege-
ket.  Ezért az egyéb műsoraik 
is zömmel a migránsokról szól-

nak, mely az átlagnéző számára 
is kezd már nyomasztó és eről-
tetett lenni... 

Mindez persze azért történik, 
hogyha véletlenül eredményes 
és érvényes lenne az október 
2-i népszavazás, akkor Orbán 
Viktor odaállhasson a brüsszeli 
bürokraták elé, idegesen meg-
simítva homlokát, és kijelent-
hesse Junkeréknek, hogy ő a 
magyar nép akaratát képviseli...

Ezzel persze messze nincs 
megoldva a migráns kérdés: vi-
szont egy jót lehet demonstrálni 
Orbánéknak, hogy ők semmifé-
le migráns ügyről nem akarnak 
tudni és tárgyalni sem, mert 
mint tusványosi beszédében 
mondta, itt Magyarországon mi 
lennénk az indiánok úgy, mint 
amikor Amerikát a fehér embe-
rek gyarmatosították...

Orbán Viktor tehát ezzel 
a szavazással akar kilépni 
az európai uniós színtérre, 
mert ez a magyarországi 
mozgástér már – úgy tűnik 
– kicsi neki!

Mindezt teszi a jövőnk árán, 
és kockáztatva azt is, hogy ezzel 
a pávatánccal szép lassan kitán-
colhatunk az Unióból!

Ábrahám

Biztosan na-
gyon fontos le-
het a kormány-
nak az október 
2-ára kiírt nép-
szavazás - mig-
ráns ügyben - 
mert már beje-
lentették, hogy 

augusztus 15-ig minden 
szavazásra jogosult személy 
megkapja majd az értesítést 
a szavazási jogosultságáról. 
A kikézbesítések már a múlt 
hét elején elkezdődtek...

A feladat persze nem kicsi, 
mert összesen 4 millió szavazót 
kell valahogy a szavazó urnák-
hoz tessékelni migráns ügyben, 
mindezt úgy, hogy letelepedett 
migránsok tulajdonképpen nin-
csenek is az országban. Ez azt 
jelenti, hogy nincs személyes 
tapasztalatunk arról, - nekünk 
magyaroknak - hogy a migrán-
sok a hétköznapokban, hogy 
viselkednének? Ezért kormá-
nyunk úgy gondolja, hogy iszo-
nyatos erejű kampánnyal kell 
meggyőzni a nagyközönséget 
arról, hogy üzenjünk Brüsszel-
nek: ide ne jöjjön egy migráns 
sem!

Visszatérve a címbeli 
mondatra, a propaganda 
érdekében még az olimpiai 

közvetítéseket sem kíméli 
a kormányzatunk. Tudják 
azt, hogy minden valamire-
való, sportkedvelő magyar 

ember a Sport 4, vagy Sport 
5 TV-csatorna előtt ül, ame-
lyek a riói olimpiát közvetí-
tik... 

De nem csak ezt, hanem az 
úgynevezett „egy perces” hí-
reket is, melyek viszont nem 
másról szólnak, mint a migráns 
kérdésről. Folyik tehát a lakos-
ság megdolgozása, milliárdos 
összegekért. Ha nincs hír a 
migránsokról, akkor csinálnak, 
melynek egyik bevált módsze-
re az, hogy Bakondi György a 
miniszterelnök felkent belbiz-
tonsági tanácsadója összevon-
ja szemöldökét, és valamelyik 
királyi (közszolgálati) televízi-

P e r i s z k ó p

Az Olimpia megcsúfolása...

52016. augusztus 16. www.hetihirek.hu



Heti Hírek6 2013. január. 01.

A MÁV Zrt. leányvállalata, 
a MÁV Nosztalgia Kft. a vidéki 
nagyvárosok közül elsőként, 
Szegedről indította útjára az Ad-
vent Expresszt 2012-ben, mely 
azóta minden évben töretlen 
népszerűségnek örvend. A 
nagy érdeklődésére való tekin-
tettel a MÁV Nosztalgia utazási 
kínálatában idén újabb közvet-
len Élményvonat járat szerepel 
Szegedről az ausztriai Semme-
ringre. A Napfény Zauberg Exp-
ressz Élményvonat szeptember 
24-én gördül ki Szeged Nagyál-
lomásról, és jön Nagykőrösön 
keresztül Ceglédig, ahonnan 
megállás nélkül megy tovább 
Ausztriába. Az Élményvonat a 
Semmering-hágón, a világ első 

magashegyi vasútvonalán ke-
resztül közlekedik, melyet 1854-
ben adtak át, és 1990-ben felke-
rült az UNESCO Világörökség 
Listára is. A gyönyörű termé-
szeti panoráma mellett 14 alag-
út, 16 viadukt és több mint 100 
kőhíd és átjáró gondoskodik a 
lenyűgöző látványról.

A vonat nem sokkal hajna-
li ötkor fog Nagykőrösre érni, 
majd még aznap éjszaka szin-
tén Nagykőröst érintve megy 
vissza Szegedre. Mivel a vonat 
megáll Nagykőrösön, így az 
utazni vágyók itt is felszállhat-
nak az élményvonatra, amely-
nek feltétele az előzetes jegyvá-
sárlás.

tudósítónktól

Titokban döntenek
a Hősök tere felújítására 

elkülönített 365 millió
felhasználásáról
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Lapunk legutóbbi számában 
tettük fel a sok nagykőrösit ér-
deklő kérdést: mikor kezdődik 
el a Hősök tere felújítása? Meg-
írtuk, hogy nagy vihart kavart 
a nagykőrösi képviselő-tes-
tület korábbi döntése, amely 
szerint saját forrásból, bruttó 
365.692.510,- forint felhaszná-
lásával a városközpont más 
részéhez hasonlóan térkövet 
kapva felújítják a Hősök terét is. 
A terveket a városközpont reha-
bilitáció tervezője, a kecskeméti 
Farkas Építésziroda Kft. mutatta 
be februárban. A prezentációt 
követően néhány nappal már 
neki is estek a tér fáinak, tö-
megével vágták ki a betegnek 
bélyegzett növényzetet. A nagy 
nekirugaszkodás eddig tartott, 
azóta semmiféle tevékenység 
nem tapasztalható sem a gim-
názium, sem a katolikus temp-
lom előtt.

Sajnos továbbra sem tudunk 
információval szolgálni olva-
sóink számára. Pedig érdemi 
előrelépés van az ügyben, csak 

éppen a nagykőrösi városveze-
tés mindezt a nyilvánosság tel-
jes kizárásával kívánja intézni. 
Ugyanis az önkormányzat más 
pályázattal együtt a „Városköz-
pont, Hősök tere felújítása” tár-
gyú közbeszerzési eljárást zárt 
ülésen kívánja elindítani. Mind-
ez abból a meghívóból derül ki, 
amely a Jogi, Gazdasági és Köz-
beszerzési Bizottság augusztus 
18-i, csütörtöki ülésére invitál. 
Így a közbeszerzés részleteiről, 
a kiírás feltételeiről nem szerez-
het tudomást a nyilvánosság, 
Nagykőrös lakossága. Mindez 
azért is érthetetlen, mivel nem 
pályázati pénzről, hanem saját 
forrásról, azaz a nagykőrösi 
adófizető polgárok pénzéről 
van szó! Miért nincs joga Nagy-
kőrös polgárainak értesülniük a 
Hősök tere felújításának részle-
teiről, arról, hogy miként akar-
ják felhasználni az elkülönített 
365.692.510,- forintot? Mit titkol 
a nyilvánosság elől Czira Sza-
bolcs?

tudósítónktól

Nagykőrösön is megáll az 
élményvonat

Ön kitől és mit kérdezne?
Sorozatunk azzal az utópiszti-

kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Az egyik kedves ismerősöm 
a közelmúltban Távol-Keleten 
járt. Eszembe jutott, hogy né-
hány évvel ezelőtt Dr. Czira Sza-
bolcs is nagy reményeket fűzött 
egy esetleges kínai testvér-
városi kapcsolathoz. Nyilván 
nem kevés közpénzen kiutazott 
kisebb küldöttségével együtt 
Kínába, ám azóta néma csend 
veszi körül az egészet. Éppen 
ezért én Dr. Czira Szabolcs-
tól kérdezném, hogy milyen 
haszonnal járt Nagykőrösnek 
az említett költséges utazás, s 

nem gondolja-e azt, hogy ha 
ez egy sikertelen „befektetés” 
volt, akkor az elhíresült jutal-
mából kárpótolhatná a várost 
úgy, hogy visszafizeti az utazás 
költségét?

Kustár Tamás: A nagykőrösi 
tankerület nagykőrösi irodája 
megszűnik szeptembertől. Az 
itt dolgozóknak és velük szemé-
lyes kapcsolatot tartó iskolave-
zetőknek Ceglédre kell utazni-
uk a jövőben, hogy munkájukat 
elláthassák. A szintén ceglédi 
tankerületi központhoz csatolt 
nagykátai tankerület irodája to-
vább működik Nagykátán. Kér-
désem az Dr. Czira Szabolcs 
polgármesterhez és csapa-
tához, hogy a Cegléd-alsó cím 
„elnyeréséhez” mit fognak még 
megtenni? Meddig kollaborál-

nak? Meddig engedik alázni 
Nagykőröst? Mikor egyene-
sednek ki? Mikor merik kimon-
dani, hogy eddig és ne tovább?!

M.M. (nő): Az Önkormány-
zati Hírek felelős kiadójá-
tól kérdezném, hogy a köz-
pénzből kiadott lapban miért 
nem biztosítanak legalább egy 
oldalnyi felületet arra, hogy 
az ellenzék is elmondhassa a 

véleményét? Mindig csak Fide-
szes szemszögből olvashatunk 
az eseményekről (illetve legin-
kább az ellenzék becsmérlésé-
ről), pedig a lap kiadását mi, 
akik nem Önökkel értünk egyet, 
ugyanúgy finanszírozzuk!

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/
K.Zs.B.T.

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” 
miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota 
semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampol-
gári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingye-

nes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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A mai cikkben még szeret-
nénk írni a nálunk kapható, 
egyébként népszerű kaparós 
sorsjegyekről is. A lottózókban 
10-12 fajta kapható, 200 forinttól 
egészen 1.000 forintig. Vannak, 
akik idegenkedve utasítják el a 
vásárlást, pedig ezzel a játékkal 
1:3, 1:4 eséllyel lehet, legalább 
a megtett tétet visszanyerni. 
Sőt a drágább sorsjegyeknél 

– a nyeremény elosztás meg-
változtatása miatt – a kisebb, 
un. fecsegő nyeremények sok-
kal sűrűbben nyerhetők (akár 
mindegyik játékon). A nyerési 
esély magyarra fordítva azt je-
lenti, hogy minden harmadik, 
minden negyedik játék nyer. 
Persze nem sorrendben, a nyer-
tes sorsjegyek véletlenszerűen 
bele vannak keverve a sorozat-
ba. De, ha jól meggondoljuk 200 
forintért akár öt milliót is nyer-
hetünk, hát mit mondjak nem 
rossz arány! Amerikában azt 
szokták mondani, hogy a sors-
jegy „Nem az életedet, hanem a 
napodat fogja megváltoztatni!” 
Pár tízezer forintos nyeremény 
mindenkinek jól jön, az öt mil-
lióról (vagy az ötven) millióról 
már nem is beszélünk. Tehát 
mindenkinek azt ajánljuk, hogy 
a szelvényei megvétele után 
próbálja ki a szerencséjét kapa-
rós sorsjegyeken is. Ha válasz-
tani akar, akkor MINDIG a bal 
kezével húzzon, és a nyeremé-
nyét soha ne forgassa vissza. 
Ha mégis tovább akar játszani, 
akkor új pénzt kell elővenni. Be-
vált szabály….Profik mondták!

Néhány történet a szerencse-
játék világából:

Évekkel ezelőtt, amikor még 
gyerekek is vásárolhattak sor-
sjegyet, az anyuka, a nagyma-
ma és az öt éves unoka egy 
bevásárlóközpontban volt.  A 
kislány tombolt, hogy ő sors-
jegyet akart venni! Akkoriban 
még 20-50 forintért lehetett sor-

sjegyet venni, s a nagyi adott is 
a kislánynak pénzt. Szomorúan 
jött vissza, bár a számokat nem 
ismerte, de azt ő is látta, hogy 
nincs három egyforma szám. 
Továbbra is könyörgött, hogy 
ő venni szeretne sorsjegyet. 
Az anyuka majdnem megverte, 
de a nagymama újra adott neki 
pénzt. A kislány nagy vigyorog-
va jött vissza, mivel látta, hogy 

három egyforma 
szám van a jegyen. 
Nem tudta mennyit 
ér, de örült, hogy 
nyert, és boldogan 
mutogatta a sorsje-
gyet. Nos, a sorsjegy 
500.000 forintot nyert 
(mai értékben ez kb. 
2 milliárd). Tanulság, 
ha megvan az ihlet a 

nyerésre nem szabad megállí-
tani...

A következő történet nem a 
magyar játékosokról szól, Las 
Vegasban történt. Egy ismert 
milliárdos nő már órák óta ját-
szott a hotel kaszinójában, de 
nem ment a játék. Milliókat 
vesztett. Egy ideig folytatta a 
játékot, de semmi sem válto-
zott. Ezután felállt, és lement a 
szálloda halljába, a büfébe. Ott 
éppen három fiatal srác azon 
vitatkozott, hogy melyik salátát 
vegyék meg, mert már alig volt 
pénzük. A hölgy odament hoz-
zájuk, és megkérdezte, hogy a 
kaszinóban játszottak? Igen, 
volt a válasz, de sajnos elment 
a pár száz dollárunk. Erre a 
hölgy arra kérte őket, hogy ma-
radjanak pár percet, megvette 
nekik a salátát, de közben tele-
fonált is. Nem telt bele fél óra, 
és a szálloda előtt megállt há-
rom tűzpiros, kb. 80.000 dollár 
értékű sportkocsi. A kulcsokat, 
a papírokat a hölgy szétosztotta 
a megdermedt fiatalok előtt, és 
további jó szerencsét kívánt ne-
kik! A fiúk pár perc múlva ma-
gukhoz tértek, és eldöngettek a 
szálloda elől...

A milliárdos hölgy pedig azt 
mondta a pincérnek: „Végre, 
ma valami jót is tettem!”

Nos, nálunk ilyesmi még nem 
fordul elő, de ne feledjék:

Gyere be, mert bejöhet!!!

Ny

***
Már a náci Göbbels is meg-

mondta: „Ha tízszer írod le, és 
mondod el a népnek ugyanazt, 
akkor tizenegyedszerre a nép 
már igazságnak hiszi el azt!”

***
Az egyszeri politikus már 

csak úgy látja a szobamérlegen 
a súlyát, ha a hasát keményen 
behúzza.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint az álló óra is naponta 
kétszer azért mégis csak a pon-
tos időt mutatja, ezért ő már 
ilyet használ, és ez olcsóbb is...

***
Az esküvői menüket három 

szóval lehet mindig jellemezni: 
ehetetlen, lehetetlen, és megfi-
zethetetlen.

***
Egy gyakorló politikus soha 

ne felejtse el: amikor ülepen 
rúgják, mindig egy lépéssel 
előbbre jut.

***
A politikában az a kijelentés, 

hogy holnapra elintézem: az 
legalább két hónapot jelent!

***
Az áram alatt lévő vezeték 

pontosan ugyanúgy néz ki, 
mint az áramtalanított, de az 
előbbit a fogásáról azonnal fel 
lehet ismerni!

***
Sebes Maca örömlány 

szerint: az ő szakmájában 
nincs rossz nő, csak kevés 
ital!
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Vidomka Jenő autósze-
relő kisiparos szerint ezen 
a Földön az ember az az 
egyetlen állat, amelyik – 
őrült autóvezetés közben – 
tagadja, hogy ő állat lenne.

***
Okos Béla könyvelő üzeni az 

egyszeri város víziközmű társu-
lat vezetőségének:  forrás legye-
tek már végre, ne pedig pénzel-
nyelő szennyvízcsatorna!

***
Az egyszeri politikus szerint 

a megbánás olyan dolog, mint-
ha ő mérget ivott volna, és az-
tán várná azt, hogy az ellenfele 
haljon meg ettől! – ezért ő soha 
semmit nem szokott megbánni.

***
Bértollnokok figyelmébe: ér-

demtelen embert a politikában 
agyondicsérni, az olyan tett, 
mintha valaki a közerkölcsöt 
pocskondiázná...

***
A politikában a bizonytalan-

ság az olyan virág, amelynek a 
bizonytalankodó politikus foly-
ton a szirmait tépdesi.

***
A politikában a meccset azok 

a politikusok nyerik meg, akik 
a tettekre összpontosítanak, és 
nem azok, akik a bértollnokok 
„eredményjelző”, ingyenes új-
ságját lesik!

***

Az egyszeri bértollnokról 
már azt is elhiszik, hogy ő lett 
az egyszeri város jegyzője is!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 16. Kedd: 
Ábrahám

Augusztus 17. Szerda: 
Jácint

Augusztus 18. Csütörtök: 
Ilona

Augusztus 19. Péntek: 
Huba

Augusztus 20. Szombat: 
István

Augusztus 21. Vasárnap: 
Hajna, Sámuel

Augusztus 22. Hétfő: 
Menyhárt, Mirjam

Ha bejössz, bejön!

Matematika-bármely szakos tanári állást, illetve óraadói 
lehetőséget hirdet a Szent Kereszt Katolikus Általános 

Iskola kocséri tagiskolája.
Bérezés a jogszabályok szerint, szolgálati lakás van.

Érdeklődni: Gévai Imre tagintézmény-vezetőnél 
(tel.: 53/359-097 vagy 06-20/805-6254
Jelentkezési határidő: 2016. augusztus 23.
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Kiverte a biztosítékot a csa-
tornapénzt lenyúlók táborában, 
hogy több mint 1000 érvényes 
aláírás jött össze taggyűlés össze-
hívása érdekében. De mit is jent 
ez? Mire kötelezi a víziközmű tár-
sulatot?

A belügyminisztériumhoz tar-
tozó vízügyi igazgatóság a kö-
vetkezőket írja a 2016. június 30-i 
keltetésű levelében:

„a vízgazdálkodásról szóló 1995- 
évi LVII. törvény 42. § (3) bekezdése 
értelmében a tagok legalább 10%-ának 
kezdeményezésére a taggyűlést össze 
kell hívni. Levelünkben kértük, hogy 
a Társulat vizsgálja meg, hogy a be-
advány megfelel-e az előírt jogszabályi 
feltételeknek, ha és amennyiben igen, 
akkor szíveskedjen a taggyűlést össze 
hívni a beadványban napirendi pontok 
szerint.”

A fenti információkból az aláb-
bi következtetések vonhatók le:

1) A víziközmű társulati tagok 
10 %-a maximum 500 főt tesz ki. 
Miután a csatornapénzt lenyú-
lok is elismerték, hogy több mint 
1000 érvényes aláírás jött össze, 
ez duplája a szükségesnek. Ezért 
a taggyűlést kötelező összehívni.

2) Nem csak taggyűlés összehí-
vása, de az aláírásgyűjtő íveken 
megjelölt napirendek megtárgya-
lása is kötelező. Ezek a követke-
zők:

„• A lakosságot érintő 558 millió 
Ft,- os állami támogatás felhasználá-
sáról való tájékoztatás és azzal történő 
elszámolás.

• Alapszabály módosítása érdekelt-
ségi hozzájárulás mértékének csökken-
tése (V. fejezet).”

VAGYIS A VÍZIKÖZMŰ TÁR-
SULATNAK KÖTELEZŐ ÖSSZE-
HÍVNI A TAGGYŰLÉST AZÉRT, 
HOGY ELSZÁMOLJANAK AZ 558 
MILLIÓ FORINT ÁLLAMI TÁMO-
GATÁSSAL.

TOVÁBBÁ NAPIRENDRE KELL 
VENNI AZ ÉRDEKELTSÉGI HOZ-
ZÁJÁRULÁS MÉRTÉKÉNEK 
A CSÖKKENTÉSÉT. AMI AZT 
EREDMÉNYEZI, HOGY A VIS�-
SZAKAPJA A PÉNZT A LAKOS-
SÁG.

MINIMUM AZ ÁLLAMI TÁMO-
GATÁSNAK MEGFELELŐ ÖS�-
SZEGET, DE HA OLYAN DÖNTÉS 
SZÜLETIK, AKÁR A TELES BEFI-
ZETÉST:

A pénzlenyúlók tábora, az el-
múlt két hónapban több eszközt 
is bevetett az elszámolás megaka-
dályozása érdekében.

Az egyik az volt, amikor azt állí-
tották, hogy azért nem számolnak 
el, mert még nem fejeződött be a 
beruházás. Ez ügyben a vízügyi 
igazgatóság (KÖTIVIZIG) vizsgá-
latot indított és 2016. július 28.-án 
kelt levelében megállapította:
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A PÉNZLENYÚLÓK, A TOTÁLIS VERESÉG
ÉS ÖSSZEOMLÁS HATÁRÁN ÁLLNAK…

„Nagykőrös város szennyvíz-
csatorna hálózata a 6809-23/2009. 
számú vízjogi létesítési engedé-
lyének módosítása alapján. az en-
gedélyezett műszaki tartalommal 
és minőségben megvalósult”

VAGYIS A PÉNZLENYÚLÓK 
ISMÉT LELEPLEZŐDTEK, MERT 
A BERUHÁZÁS MEGVALÓSULT. 
AZ ELSZÁMOLÁSNAK MÁR RÉG 
MEG KELLETT VOLNA TÖRTÉN-
NIE.

A másik trükk bevetése során 
arra hivatkoztak, hogy nincs, aki 
összehívja a taggyűlést. Továbbá 
nincs pénzügyi keret (kb.: 5 ezer 
Ft) az összehívás költségeinek 
fedezésére. Annak ellenére, hogy 
közel 1 milliárd forint befolyt a 
társulatba.

Csakhogy a vízügyi igazgatóság 
ezt a hivatkozást sem fogadta el 
és a következőt írta 2016. július 
28-i válaszlevelében:

„megállapítható, hogy a taggyű-
lést a jelenlegi helyzetben össze 
lehet hívni”

VAGYIS A PÉNZLENYÚLÓK 
EZZEL A TRÜKKEL NEM TUD-
JÁK FÉLREVEZETNI A LAKOS-
SÁGOT…

A harmadik, a legutóbbi kifogá-
suk már teljes mértékben nélkü-
lözi a tárgyszerűséget. Egy vala-
milyen ambíciótól hajtott tornata-
nárt használnak fel arra, hogy az 

Olimpiára hivatkozva vigye el a 
béke üzenetét a csatornapénzért 
harcoló 5 ezer nagykőrösi család 
táborába. Csakhogy ezzel ismét 
mellényúltak. Az önkormányzati 
hírek címlapján szereplő Molnár 
Attila, a 2016. augusztus 05-i Face-
book kommentjében akaratlanul 
is lerántja a pénzlenyúlókról a 
leplet:

„Nekem is bent van a pén-
zem és ezen felül több havi 
túlfizetésemet sem kaptam 
meg év eleje óta. Ráadásul a 
leveleimre sem kapok írásbe-
li válasz a „társulattól”! Fur-
csa és bosszantó!.”(SIC!)

A fentiekből világosan látszik, 
hogy elfogytak a szakmai, jogi ér-
vek a pénzvisszafizetéssel szem-
ben. Az igazságosságról nem is 
beszélve.

Homokba dugja a fejét, aki 
nem veszi észre azt, hogy:

A PÉNZLENYÚLÓK, A TOTÁ-
LIS VERESÉG ÉS ÖSSZEOMLÁS 
HATÁRÁN ÁLLNAK…

Nem tudnak jogszerű lépést 
tenni. Minden mozdulatuk tör-
vényt sért, valamilyen formában 
átlépi a jogszerűség határait. Aki 
segítséget nyújt a részükre az 
magát is belekeveri ebbe a pisz-
kos ügybe…

Zágráb Nándor, Jobb
Nagykőrösért Egyesület alelnök

Kőrös városának egykor a 
közösségi kegyelet jegyében és 
elemeivel ízlésesen kialakított 
központi tere, mindeddig állta 
az Idő próbáját. Pedig az elmúlt 
évtizedek politikai-ideológiai vi-
harai próbálkoztak különböző 
változtatásokkal. Egyrészt azért, 
mert Zala György „Hősi emlék” 
- ének volt nem kevés „irreden-
ta” értelmezhetősége, ami a II. 
Világháborút követően nem volt 
előnyös!  De volt ennél – akkor 
– sokkal „komolyabb” kifogás is: 
Hungária méltóságteljes alakja 
mögötti oroszlán kelet felé fordul!

Ezt, néhányan az „elvtársak” 
közül Nagy Felszabadítónkkal 
szembeni provokációnak vélték.  

Hálaisten, egyiknek sem lett 
következménye! Mígnem bekö-
vetkezett a jelen: 2016 nyara. Vá-
rosvezetőink elérkezettnek látták 
az időt, hogy tanult szakemberek 
„belenyúljanak” az 1927-re elké-
szült Hősök-tere megszokott lát-
ványába és hangulatába. Azzal 
együtt, az 1996 óta, a katolikus 
templom előtti Kis- Hősök tere 
névre hallgató park is „változta-
tásra szorul”. 

Mindezek valami homályos in-
dokául Arany János születésének 
kétszázadik évfordulója szolgál. 

Mint Arany-emlékének avatott 
kutatója, és népszerűsítője, Dr. 

Novák László Ferenc címzetes 
múzeumigazgató köztünk él, vé-
leményére voltunk kíváncsiak.

- Természetesen van vélemé-
nyem, amit egy nekem adresszált 
levél válaszaként el is küldtem 
Tényi András főépítész úrnak. A 
megkeresésben a polgármester 
úr azt kérte, írjam meg az elkép-
zelésemet a tér átalakításáról. 
Válaszomnak lényeges momen-
tumai megjelentek az egyik helyi 
lapban is. 

Kifejtettem, hogy nem értettem 
egyet a többségükben gyönyörű 
kőrisek kivágásával. Azt támoga-
tom, hogy a szobor előtti vörös 
salakot szilárdabb anyaggal kell 
kicserélni, mert adott éghajlati vi-
szonyok között, áztató eső, vagy 
a téli fagy kiengedésekor lehetet-
len rajta járni.

Ami pedig a lényeget illeti, ki 
kell mondjuk, ez a maga nemé-
ben nem csak impozáns, de mo-
numentális emlékmű annak az 
1100 kőrösi hősnek a kegyeleti he-

lye, mondjuk ki bátran síremléke, 
akik 1914-1918 között Közép-Euró-
pa csatamezőinek valamelyikén 
áldozták életüket. És mint ilyen 
áldozatok ma is ismeretlen he-
lyen nyugszanak. Tehát ennek a 
kegyeleti helynek a hangulatát, 
szellemiségét kegyeletsértés len-
ne, nem odavaló, építészeti ele-
mekkel zavarni!

Azt is hangsúlyoztam, hogy ha 
már Arany-évfordulóhoz is kap-
csolódik a tér átalakítása, akkor 
a rózsalugas mentén található 
műkőpad, mely az Arany-család 
ideérkezése utáni első lakhelyét 
jelöli, „ültessük oda” a családot. 
Készüljön egy szoborcsoport a 
szülőkkel és a két gyermekkel.

Azután a térnek van folytatása 
a Ceglédi út túloldalán, a Kis-Hő-
sök tere, ami Csikai Márta „Pi 
éta” alkotásának a felavatása után 
kapta a nevét. 

Mit tagadjam, az elkészültnél 
nagyobbat is megérdemeltünk 
volna, de akkor 1996-ban csak ek-
korára futotta. 

De nem ez a lényeg, hanem a 
hely, a katolikus templom előtti 
tér. Ahonnan szintén kivágták a 
fák nagy részét. A templommal 
szemközti részre pedig játszóte-
ret, szökőkutat álmodott a terve-
ző. Számomra ez is érthetetlen és 
elfogadhatatlan! 

Ez a terület a templom miatt 
„szakrális tér”! Egyben kell hagyni.

Ezek voltak azok a lényeges 
elemek, melyeket a polgármeste-
ri felkérésre válaszul megírtam.

- Mi volt a válasz?
Nem kaptam mindeddig sem-

mit. Csak visszahallottam, hogy a 
„stílusom” verte ki a polgármes-
ter biztosítékát.

Egyébként fontosnak tartom 
a „Magyar parasztság” emlék-
művének a felállítását itt, éppen 
„Kőrös mezővárosában”, amely 
szimbolizálja a hazai parasztság 
sorsának évszázados hányattatá-
sát, nemzetünk pusztulását. A ku-
láküldözéssel kezdődött nemze-
tünk gerincét képező parasztság 
felszámolása, mely a végkifejlett 
szakaszába jutott az 56-os forra-
dalom és szabadságharc leverése 
után. 1958 és 1961 közötti időszak-
ban az erőszakos téeszesítéssel, 
a nagyüzemi termelőszövetkeze-
tek megalakításával.

Mint ismeretes, a városve-
zetés közszemlére bocsátot-
ta a nagyszabású átalakítás 
terveit, várva a lakosság ki-
egészítő javaslatait. Magam 
is nagyon kíváncsi vagyok, 
hogy egyrészt abból mi lesz 
nyilvános, másrészt, mi való-
sul meg?

TB.

A Hősök teréről
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Nemrégiben került nyilvános-
ságra, hogy amit Orbán Viktor 
a megyei jogú városoknak kü-
lön-külön útépítést megígért, 
abból bizony nem lesz semmi 
sem!

Az ígéret a „Modern váro-
sok” program szerint történt, 
de utóbb kiderült, hogy ezeket 
az ígéreteket nem bírja el a költ-
ségvetés... 

Az oligarchák már tudhattak 
valamit, mert a meghirdetett 
építőipari munkákra nem iga-
zán volt nagy a tolongás a ré-
szükről, pedig hát tudjuk, hogy 
nekik aztán teljesen mindegy, 
hogy kerékpárutat, autóutat, 
autósztrádát, esetleg stadiont 
építenek-e? Szóval már ebből 
is lehetett volna sejteni, hogy itt 
valami nem stimmel... 

Egyébként ez a program a 
2018-ra szóló választási „csoda-
fegyverként” volt kezelve, mely 
kulcsfontosságú közlekedési 
célokat határozott volna meg a 
közúti közlekedés tekintetében. 

Az átlagember számára mind-
ez kapkodásnak, dilettantizmus-
nak tűnik, de tulajdonképpen 
ez a kormány politikája: azaz 
senki nem tud semmit sem 
előre! Nincs jogbiztonság, mely 
a vállalkozások tekintetében 
alapfeltétel lenne, a nyugodt, 
kiszámítható munka tekinteté-
ben. 

De hogy az urak mégis meg 
tudják őrizni az arcukat,  2018-
ig  lesz egy országos kerékpárút 
program, melynek külön kor-
mány felelőse is van: tehát lesz 
itt útépítés, csak hát nem or-
szágút, hanem csak kerékpárút! 

Régi mondás, hogy az ígéret 
szép szó, ha betartják úgy jó! 

Ebben az esetben úgy lett 
volna jó, ha betartották volna a 
közútépítési ígéreteket, melye-
ket a megyei jogú városoknak 
tett a miniszterelnök...

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben 

Nagy élvezettel olvastam 
Tóth Barna Úrnak a nagykőrösi 
strandról szóló cikksorozatát, 
a Heti Hírekben, mely a strand 
megszületésétől napjainkig me-
séli el annak történetét... 

A strand mindig is nagyon 
népszerű volt Nagykőrösön, 
még Kecskemétről is sokan ide 
jártak annak idején. Virágzott 
az élet, és olyan funkciót töltött 
be a strand a fürdés, tisztálko-
dás lehetőségén túl, hogy ott 
mindenki találkozhatott min-
denkivel. Olyan volt ez, mint a 
görög Agóra, ahol gondolato-
kat lehetett cserélni. Az öregek 
medencéjében például komoly 
társadalmi viták és sakkcsaták 
folytak, a füvön focimeccsek 
zajlottak, a homokos részen 
pedig a fiatalok fejeltek, mely 
később még kibővült egy lebe-
tonozott lábtenisz pályával is.

Volt a strandon kocsma is, 
ahol később étkezni is lehetett, 
meg az idősebbeknek ultizni...

Molnár Ferenc tanár Úr 
– ismertebb nevén Lucifer – 
úszóedzéseket és úszóverse-
nyeket tartott, de a vízipóló-
meccsek sem voltak ritkaság 
számban menők. A hangulat 
családias, és mondhatni igen 
kellemes volt... 

Én is ott voltam, sőt laktam 
férjemmel együtt 4 évig, még a 
Városgazdálkodási vállalat ide-
jén. Sokat tudnék erről beszél-
ni, meg az ott dolgozók lelkiis-
meretes munkájáról is...

Csodálatos emlék volt ne-
künk ez a strand, kár, hogy ami 
mára maradt belőle, az nyomá-
ba sem lép! Most is zárva van... 

Még egyszer sokunk nevé-
ben köszönöm Tóth Barna Úr 
részletes tájékoztatását a strand 
történetével kapcsolatban, cso-
dálatos élmény volt. 

Bakonyiné Soós Magda
olvasójuk

Olvasói levél: Az ígéret szép 
szó, ha betartják úgy jó...

Olvasói levél
Köszönet Tóth Barna,

újságíró Úr kőrösi strand 
sorozatáért...
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Vonat ütött el egy gyalogost
Olvasói levél: Tisztelt

Körtvélyesi Attila!
Ön, mint Nagykőrös alpolgár-

mestere Molnár Attila gimnázi-
umi testnevelő tanár „békehar-
cos” Facebook bejegyzésére a 
következőket írta: „Teljesen egyet-
értek a Tanár Úrral! Zárjuk le a vi-
tát, és inkább a város további építé-
sén dolgozzunk együtt!” Tisztelt al-
polgármester úr, bizton állítha-
tom, hogy ennél képmutatóbb 
és farizeusabb megnyilvánulást 
még nem olvastam Öntől.

Mire is gondolok?

Először is Nagykőrösön ami-
óta Ön és elvbarátai vannak 
hatalmon, nincs vita. Meg-
szűnt! Kijelentések, utasítá-
sok vannak, azt pedig, aki azt 
nem követi, Önök nyilvánosan 

mocskolják, gyalázzák. A vita – 
bármennyire is nehéz magának 
ezt elképzelni – egy jó dolog, 
mivel a vita során lehet feltárni 
azokat az érveket, ellenérveket, 
amelyeket megismerve lehet 
a legoptimálisabb döntéseket 
meghozni. A kulturált vitától 
nem kell félni, sőt inkább kezde-
ményezni kellene, mert az viszi 
előre a világot. (Igaz, a kulturált 
vitához tehetség is kellene, nem 
csak többségi szavazat.)

Ezzel szemben Önök már 
régen nem vitáznak, az észér-
vek helyett a gyűlölet az Önök 
fegyvere. Erre külön rendszert 
építettek fel, amelynek része az 
Önkormányzati Hírek, a Nagy-
kőrösMa internetes oldal és a 
polgármesteri kabinet is, amely 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2016. augusztus 11-én 2 
óra 30 perc körül Abony és Tör-

tel közötti vasúti átjárónál 
az ott közlekedő menetrend 
szerint járó vonat eddig 
tisztázatlan körülmények 
között elütött egy férfit. 

A gyalogos olyan súlyos 
sérüléseket szenvedett, 
hogy a helyszínen életét 
vesztette.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

mindennek a működtetője, 
gyártója. 

Ön amióta bent ül a képvi-
selő-testületben, hónapról hó-
napra mocskolódva gyalázza a 
kisebbségben lévő ellenzéket, 
hol napirend előtt felszólalva, 
hol a napirendekhez hozzászól-
va. Ön, mint a fideszes gyűlö-
letgépezet egyik fontos szerep-
lője, most el akarja játszani az 
embereknek, hogy milyen nagy 
békepárti. Tisztelt Uram, nem 
dumálni kell, hanem cseleked-
ni!

A város további építéséről 

hablatyol, miközben a kulturá-
lis központ igazgatójával kar-
öltve gátlástalanul szorítják ki 
a városi eseményekről az ellen-
zéki képviselőket, nem hívják 
meg őket, semmibe veszik a 
rájuk szavazó embereket. Mind-
ezek után milyen együtt dolgo-
zásról beszél?

Ön kit néz hülyének? Az 
egész várost vagy csak az 
ellenzéki jelöltekre szavazó 
nagykőrösieket?

 

Egy nagykőrösi polgár
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Olvasói levél: A migráns kérdésről kissé másképp...
Ezzel a migránsozással, és a 

hozzájuk bejátszott propagandá-
val nem igazán tudok kibékülni. 
Tény ami tény, 1.500.000 fő mig-
ráns van Európában, de Magyar-
országon egy sem települt le. 
Kérdés, hogy az Európában lévő 
migránsok mind illegális lenne? 
Ha illegálisak ki nem regisztrálta 
őket? Mi, magyarok hány mig-
ránst vittünk vonattal és busszal 
Ausztriába? Mindet ellenőriztük? 
Hogyan lehet az, hogy a francia 
lapkiadó elleni merénylet szer-
vezője a KELETI pályaudvarra 
visszajött (?!) és ott toborzott 
iszlám katonákat. Pont az orrunk 
előtt. A merénylet után már 
hozták az újságok, hogy itt járt. 
Előtte nem tudták elkapni? Vagy 
hagytuk nyugodtan toborozni?!

 
Ebben az a borzasztó (a me-

rényleten kívül), hogy ezek az 
emberek szabadon járnak-kel-
nek Európában, és senki sem 
kapja el őket. A 1.500.000 ember-
ből nem mindenki terrorista, 
sőt nagyon kevesen azok! És az 
is látszik, hogy nem az eddig 
„megszokott” (persze a terro-
rizmust nem lehet megszokni) 
terrorizmussal állunk szemben. 
Az Iszlám Állam új taktikához 
folyamodott. A már az adott or-
szágban évek óta ott lakó „alvó” 
sejteket izzítja be, a tervezést és 
kivitelezést már rájuk bízza. Le-
hetetlen védekezni ellene, mert 
nincsenek tárgyalások, telefon-
hívások, terepszemlék. Ilyen 
volt a kamionnal végrehajtott 
tömegmészárlás is, a franciaor-
szági Nizzában.  Az utóbbi terror 
cselekmények elkövetőiről min-

dig kiderült, hogy kiképzésen 
járták Szíriában, majd ezután kö-
vetkeztek a tömegmészárlások.. 

A francia rendőrség állítólag 
figyelte őket, de annyira figyelte, 
hogy csak az eseményt nem tud-
ták megakadályozni.

Mi tehát a megoldás? 

Az egyetlen használható intéz-
kedés (jelenleg), hogy aki külföl-
di katonai kiképzésen volt, azt 
ki kell utasítani az országból, el 
kell távolítani az EU területéről. 
(a következő probléma, hogy 
hová?)

Az egyéb módon beszivárgó 
terroristákat pedig a titkosszol-
gálatoknak kellene lefülelnie. 
Szoros együttműködésben kelle-
ne dogozniuk az egyes országok 
rendőrségeinek, mert csak így 
lehet eredményt elérni!

A még el nem indult migrán-
sok (Libia 1 millió) ott tartására 
pedig nagyon sok pénzt kell köl-
teni.

Az ide igyekvőket a saját ha-
zájukban kell megtartani. Ennek 
egyetlen módja van: támogatni 
kell őket, beruházásokat telepíte-
ni, munkalehetőséget biztosítani. 
Mindent meg kell tenni, hogy a 
helyükön maradjanak. A NATO 
országoknak pedig biztosítani 
kell a nyugodt, boldog életet, ab-
ban az országban, azaz Líbiában.

A másik nagy kérdés: 
Mi legyen a már itt levő 

1.500.000 fő migránssal? Az első 
és legfontosabb: mindenkit ala-
posan le kell ellenőrizni. Bármi-
lyen, a legapróbb gyanú merül 

fel, szintén kiutasítás a megoldás 
(ezt más országokban is üzem-
szerűen csinálják). Nem tudom, 
hogy mennyien maradnának 
így, de őket valamilyen nemzet-
közi megállapodás alapján szét 
kell osztani Európában (ideigle-
nes tartózkodási engedélyt kap-
na minden, várhatóan itt mara-
dó migráns). Így a betelepített 
migránsok feje felül nem múlik 
el a veszély: bármikor kiutasít-
hatják őket! Ha kijelölt-vagy a 
választott munkahelyen nem tel-
jesít rendesen - gondok vannak 
vele, vagy családjával - itt is a ki-
utasítás a megoldás! A lényeg: itt 
nem nekünk kell bizonyítanunk, 
hanem nekik, hogy itt szeretné-
nek élni! 

Egyébként Magyarországon 
évente egy kisváros lakossága 
tűnik el, ennyivel többen halnak 
meg, mint ahányan születnek. 
Ha ez így marad, és folytatódik a 
kivándorlás, akkor 10 - 15 év múl-
va alig lesz nálunk használható 
munkaerő (diákok, nyugdíjasok 
lesznek, de a nagyon fontos 
szakemberből szinte senki sem 
lesz (pld. orvos, ápolónő, infor-
matikus, mérnök, szakmunkás).

Sajnos tőlünk kb. 600.000 em-
ber dolgozik az Unióban. Angli-
ában vannak legtöbben, és most 
ők is belefutottak az angolok kilé-
pési problémájába, a Brexitbe..... 
Reméljük megoldódik!

Terroristákra már javasoltam 
megoldást, iszonyatos energiá-
val ellenőrizni kell a már az EU-
ban bennlévőket, a most indulni 
készülőket pedig - komoly költ-
séggel - a helyükön kell tartani, 

az országukban,  és békét is kell 
biztosítani a hazájukban.

A nagy kérdést pedig az, 
amit eddig senki sem tette 
fel!!!!

KINEK AZ ÉRDEKE EURÓPA 
MEGSZÁLLÁSA, TÖNKRE TÉTE-
LE?! Aki már kicsit is foglalkozott 
a témával azonnal rájött, hogy 
nem magától alakult ki ez az 
újkori népvándorlás, főleg nem 
ilyen tömegben. Nem akarok or-
szágokat felsorolni, pedig a hely-
zetet jól ismerő szakértővel be-
széltem.  Ilyen tömeg csak akkor 
tud elindulni, ha pénzelik őket! 
A korábbi években is voltak be-
vándorlók, de közel sem ilyen 
sokan. Pár országban rájöttek, 
hogy ez egy ragyogó alkalom az 
EU szétverésére. A 20-25 éves, 
hátizsákos fiatalok (akik állítólag 
eladták mindenüket), Európá-
ban akarnak dolgozni (a család 
fele már úgyis itt lakik: állítják). 
Mondjuk Szíriából eljönni, étkez-
ni, lakni, utazni - nem egy olcsó 
mulatság. Ha elveszett mindene 
a háborúban, akkor miért nem 
arab országba ment, ahol béke 
van (ott még nyelvi problémá-
ja sem lenne). Azért nem arra 
ment, mert: 

1. ott kiutasították volna, 
2. nem azért fizettek neki, hogy 

arra induljon. 

Itt kapcsolódik a két problé-
ma: sokan el akartak jönni (há-
ború, megélhetési problémák), 
ez az elképzelés pedig egyezett 
néhány nagy és gazdag ország 
érdekeivel (több arab és egy 
nagy ázsiai, Big Brother ország). 
Az is elgondolkodtató, hogy az 
Arab Tavaszból, a diktátorok 
fegyveres elűzéséből keletkezett 
az Iszlám Állam, mely ördögi ke-
gyetlenséggel számol le a keresz-
tényekkel és a más vallásúakkal. 
Az Arab Tavaszt pedig az USA is 
támogatta...

Nos, most itt tartunk. Az EU 
politikusok leszerepeltek a prob-
léma megoldásában, mindenki a 
saját, főleg nemzetpolitikai érde-
keit tartotta szem előtt, s próbál-
ta a népszerűségét növelni. 

Lassan-lassan azért mára 
mindenki rájön, hogy itt sokkal 
bonyolultabb problémáról van 
szó, mint amit eddig gondoltunk 
erről. 

Nagyon sok pénzbe fog kerül-
ni, hogy megállítsuk ezt az újkori 
népvándorlást, és nagyjából vis�-
szaálljon a rend Európában. A 
vallási problémákról már nem is 
beszélek, de ez lesz a legkénye-
sebb feladat a politikusok, és az 
egyházak számára.

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben
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Aktuális

Az egyszeri városban a 
bértollnokokból – törvény-
szerűen – polihisztorok, 
azaz mindenhez értők, és 
mindentudók lesznek...

***
Az ember a jólétben szívesen 

vállal a szegény emberekkel 
szolidaritást, kivéve a mai poli-
tikusokat!

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha az unortodox gazdaságban 
megnyersz egy pályázatot, ak-
kor biztosan azonnal elveszí-
tesz másik kettőt!

***
A felvonuló, tüntető tö-

megben sohasem az ész do-
minál, hanem a nyers erő!

***
Ha egy társaság kezd fizetés-

képtelenné válik, akkor mindig 
a kintlévőségeire fog hivatkoz-
ni!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

őt a szex nem boldogítja, csak 
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az a pénz, amit megkeres vele!
***

Ha egy politikus sajnáltatja 
magát, akkor még nem biztos, 
hogy azonnal gyűjtést kell szer-
vezni a számára...

***
Az igazán fontos politikus 

még a testőre mellé is testőrt 
fogad.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint a politikusnak 
még akkor sem szabad hinni, 
ha kérdez.

***
Ha már egyik egyetemre 

sem vettek fel, politikusnak 
még bőven elmehetsz!

***
Könnyebb utolérni a sánta 

kutyát, mint az egyszeri város-
ban megkapni egy víziközmű 
társulási tagnak a neki jutó, és 
már korábban megnyert állami 
hozzájárulást.

***
Ha a politikusnak csinos a tit-

kárnője, akkor még a politikai 
ellenfelei is elnézőbbek.

***
Minden szennyvízbe mártott 

pénz annyit veszít a súlyából, 
amennyit nem szégyell az, aki 
belemártotta!

***
Az okos telefon sok pénzt 

hoz: a gyártójának!
***

Politikustársad okos tele-
fonját meg ne kívánd, mert 
olyat tudsz meg belőle, amit 
eddig még nem is sejtettél!

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül! 

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Kőrös hivatalos, és pontosan 
tájékoztató „közszolgálati” heti-
lapja ezúttal is hű volt önmagá-
hoz, és eddigi hírközlési gyakor-
latához! A Pálfáji-út hivatalos 
átadásának – mégis csak! – vá-
rosi eseménye két felvonásban 
– lapszámban – jutott tudomá-
sunkra. Az elsőben az is, hogy 
figyelmes polgármesterünk 
dicséretben részesítette Illés 
Sándor képviselő urat azért a 
„lobbi tevékenységért”, aminek 
köszönhető az út felújítása!

Ez, nekem alig gyógyuló csa-
lódottságot jelent, hiszen évek 

hosszú során, folyamatosan 
sürgettem az út rendbetételét, 
attól kezdve, hogy átadták az 
erdei oktatóközpontot! Majd 
pedig a Fűzfás-utat. A Pálfáji-Bá-
nomban élő számos „jókoma” 
mindannyiszor megköszönte, 
hogy rájuk is gondolva sürge-
tem a dolgot. 

Kik ők? Huszár Kálmán bá-
tyám már nincs, Rá nem hivat-
kozhatom. Él viszont Fehér Ber-
ci, és Barna Lexi, – hogy a töb-
bit ne soroljam – már nem akar-
tak hinni a szemüknek, mikor a 
munka elkezdődött. De valóság 

volt, s nem álom! Az aszfalt csík 
szinte hibátlan! De az nem Illés 
úrnak köszönhető, hanem...!

A második felvonásban lehul-
lott a „lepel” az átadáson „tö-
megbázisként” fellépő ünneplő 
tömeg kilétéről, akikről az „I. 
felvonásban” joggal gondoltuk, 
hogy az arra élő lakosok! De 
nem...

Hanem a Civil-ház nyugdíja-
sai álltak lencsevégre, akik a 
„házvezető” Józsi bá’ vezény-
lete alatt látogattak ki a fák hű-
vösébe. – Feltehető, hogy nem 
nótaszóra rótták az utat, hanem 
különjárati autóbusz hozta-vitte 
a sokaságot, bizonyosan a pol-
gármester „jótékonysági alapjá-
ból” finanszírozva!

Egy hét múltán következtek, 
a minden útátadáskor a fotó-
záshoz toborzott ismeretlenek, 
akik – úgy, mint eddig – örömü-
ket, és köszönetüket fejezték ki 
az elkészült műért! 

Ezzel kapcsolatban érdemes 
felfigyelni arra a jelenségre, 
hogy a ma élő kőrösi embör 
mily örömmel nyugtázza, és 
veszi használatba azt, ami ké-
nyelmét szolgálja. Ilyen volt 
korábban az 558 millióért vég-
rehajtott „soha nem látott útfej-
lesztés”, valamennyi útátadása. 
– Ez annyira rendkívüli jelen-
ség, hogy a hivatalos helyi sajtó 
fontosnak tartja megörökíteni 
az utókornak is!

Ezzel szemben az „átkosban”, 
majd a ’90-es évek elején, a la-
kosság hozzájárulásával épült 
„önerős utcák” burkolatának 
senki nem örült ilyen nyilván-
valóan, és meggyőzően!

Lehet, hogy nem hajtották ki 
őket az utcára, csoportképhez? 

Ez napjaink „demokratikus” 
divatja lett...

Más.
„sz”apora Pista immáron 

a második alkalommal oktat! 
Nyílván nem okoz vele meg-
lepetést, hiszen az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – minden esetben 
differenciáltan – írhatnám sze-
lektíven – értelmezi az általam 
írottakat! Azon sem csodálko-
zom, hogy „sz” – és Társai – 
szerint minden esetben osto-
baságokat írok, hiszen amikor 
az ember nem érti, hogy miről 
is van szó, az azért van, mert 
a másik ostoba. „sz” fogalma-
zásában a gyakori „ostobaság” 
nyílván hízelgésnek is minősül-
het, korábbi kollegiális – munka-

társi – kapcsolatunk, valamint a 
szerző – már-már – „úri-fiús”, 
visszafogottsága okán!

Ámbár legutóbbi, közérdekű-
nek (?) szánt jegyzetéből nem 
derül ki, hova is akar kilyu-
kadni? Ugyanis a Kárpát utca 
– Biczó Géza utca hókuszpó-
kusznak nem az a lényege 
– egyrészt –, hogy a KRESZ 
szerint mi minősül „kereszte-
ződésnek”, hanem az, hogy mi-
lyen szempontok szerint lettek 
– lesznek – Kőrös hivatalos lap-
jának munkatársai távolról ide-
vetődött emberek? – Ha tetszik 
„megélhetési migránsok”!

Másrészt ha, és amennyiben 
LÖVE által közzétett hírben lett 
volna utalás a hírforrás erede-
tére – hogy ti. az valamiféle hi-
vatalos közlemény, s nem saját 
kútfő terméke – akkor más a 
„leányzó fekvése...”

Maradva két mondat időtar-
tamáig a migráció okozta bo-
nyodalmaknál, az a félreértés is 
ebből ered, hogy a Dankó Pista 
utca – az ÖH fogalmazásában – 
a Homokoldalon lenne találha-
tó. Mi, „bennszülöttek” tudjuk, 
van néhány utca a Homokol-
dalon, de az említett utca az a 
„Temetőhögy”. 

S még valami! Kollegiali-
tás ide, vagy oda „sz” Pista is 
mestere lett a lényeg recipro-
ka értelmezésének! Már nem 
is érdekes, hogy mikor, bátor-
kodtam javasolni, a városháza 
előtti „Hild-emlékmű” helyi ér-
téktárba való felvételét, annak 
ritkasága miatt. „sz” ismételten 
megkövetésre szólított, mert 
ilyen emlékmű másutt is léte-
zik! Utána néztem. Jelentem, 
ilyen, ebben a formátumban 
nincs! Ebből ennyi is sok!

Nyilvánvaló, Kőrösön lenne 
számos más ügyben vitázni, 
de aki migráns, az migráns... 
Annak korlátozottak a perspek-
tívái! 

Egyrészt nem kutatja a „pénz 
visszajár” problematikáját, – 
előzményét, utóéletét – a „Ci-
vil-ház” létrejöttének az indíté-
kát, a megvalósulás folyamatát, 
nem érdekli az ART-mozi kultu-
rális küldetése, a strand jelene, 
a göngyölegtelep jövője, stb. 

Másrészt nem firtatja főnökét 
– dr. Czira Szabolcs Sándor pol-
gármestert – milyen ütemezés-
ben juttatja a rászorulóknak az 
adományra szánt millióit? 

Tóth Barna
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16:10 Charly, majom a 
családban
17:05 Doc Martin
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor
19:25 A légy
19:35 Magyarország, segítettél
20:30 Agatha Raisin
22:05 Kenó
22:10 Tetthely
23:45 A zátony

00:00 Gyilkos elmék
01:05 Kommandó
02:45 Kaméleon
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 EgészségKalauz
12:35 Agymenők
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Tűzön-vízen
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Csúcsformában
22:20 Csúcsformában
23:15 RTL Klub Híradó
23:50 Vadászat életre-halálra

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:55 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Államfőnök
04:35 Csapdába csalva
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Lara Croft: Tomb Raider 
2. - Az élet bölcsője

01:10 A jó rabló
03:00 Tetthely
04:30 Noé barátai
04:55 Peru, Chile
05:20 Peru, Chile
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Három jármód
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni Nyár
08:30 Ünnepélyes Zászlófelvonás 
és Tisztavatás
09:25 Térkép
10:00 Magyar Krónika
10:30 Magyar szentek és 
boldogok - Szent István
11:00 Szent István Rend Díj-
átadása a Sándor Palotában
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Peru, Chile
13:25 Isten rabjai
15:00 Szent István Rend 
díjazottja
15:30 A muskétások
16:25 Virtuózok 2016 - A zene 
útján
16:55 Szent Jobb körmenet
19:30 Híradó
20:00 SzerencseSzombat
21:00 Tűzijáték
21:35 Budavári Palotakoncert
22:35 Kenó
22:40 Az aranyember

01:50 Street Kitchen
02:20 Kaméleon
03:20 Gálvölgyi-show
04:10 A pletykafészek
04:50 Szívek doktora
05:30 Chuck
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:45 Nevelésből elégséges
10:05 Az 51-es bolygó
11:55 Nancy Drew: A hollywoodi 
rejtély
13:50 Castle
14:50 Castle
15:50 Meseautó
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 1 perc és nyersz!
19:50 Maci Laci
21:20 Még drágább az életed!
23:45 Egy ágyban az ellenséggel

00:00 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:10 A férjem védelmében
01:15 Tények Este
02:00 Aktív
02:20 Sportos
02:25 Ezo.TV
03:25 Zsaruvér

04:10 Super Car
04:35 Babavilág
05:00 Sportos
05:05 Hungerő
06:00 Tv2 matiné
06:30 Őslények országa
07:40 Bajkeverő majom
09:20 I.Q. - A szerelem relatív
11:25 Twist Olivér
14:10 Kutyám, Jerry Lee
16:20 Garfield
18:00 Tények
18:50 Avatar
22:10 Cool túra

00:30 A zátony
01:55 Isten kezében
02:25 Pannon expressz
02:55 Határtalanul magyar
03:20 Tengerek világa
03:50 Magyar Krónika
04:15 Noé barátai
04:50 Peru, Chile
05:20 Peru, Chile
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Délvidéki református 
mártírok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:40 Balatoni Nyár
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Isten kezében
10:05 Új nemzedék
10:30 Baptista magazin
11:00 Református ifjúsági műsor
11:05 Baptista ifjúsági műsor
11:15 Unitárius ifjúsági műsor
11:30 Evangélikus riportok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Martin Clunes - Emberek 
és állatok
13:45 A világörökség kincsei
14:05 Öltések közt az idő
15:35 Elnökkisasszony
17:10 Mennyei kötelék
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor
19:25 Az Adlon hotel
21:05 Budavári Palotakoncert
22:05 Kenó
22:10 Amistad

01:50 Meseautó
04:00 A pletykafészek
04:40 Szívek doktora
05:20 Chuck
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:30 EgészségKalauz
10:00 Top Shop
10:50 A Muzsika TV bemutatja
11:20 Egy rém modern család

11:50 Agymenők
12:15 Maci Laci
13:45 Árvíz
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:55 Harry Potter és a Halál 
ereklyéi II. rész
22:15 Öld meg Rómeót!

00:15 A Skorpiókirály 3. - Harc a 
megváltásért
02:25 Columbo - Béke poraira
04:00 A Bura alatt
04:45 Aktív
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:30 Nagy Vagy, Győr!
09:00 a'la CAR
09:35 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
10:05 Stahl konyhája
10:40 Az Év Pasija
11:15 Több mint TestŐr
11:50 Falforgatók
12:50 Villám Spencer, a karibi 
őrangyal
13:50 Gyilkos sorok
14:55 Gyilkos sorok
16:00 Bean - az igazi 
katasztrófafilm
18:00 Tények
18:50 Transformers 3.
22:10 Piranha

00:40 Ellenállók
02:50 Az Adlon hotel
04:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:45 Pannon expressz
05:20 Peru, Chile
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 A természetfilmezés 
kulisszatitkai
08:30 A természetfilmezés 
kulisszatitkai
08:40 Váratlan utazás
09:30 A hegyi doktor
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Paula és a vadállatok
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:25 Doc Martin
15:20 Erdészház Falkenauban
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor
19:25 Maradj talpon!

20:25 Csak színház és más 
semmi
21:25 Hawaii Five-0
22:10 Kenó
22:15 No Limit
23:25 Bízz a szerelemben

00:40 Portré
01:15 Harry Potter és a Halál 
ereklyéi II. rész
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 Street Kitchen
12:35 Agymenők
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Tűzön-vízen
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont
22:25 Dr. Csont
23:30 RTL Klub Híradó

00:10 A mostohaapa
02:15 Sportos
02:20 Az uralkodónő
03:05 Haláli testcsere
03:55 Haláli testcsere
04:40 Stahl konyhája
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Blöff
23:40 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:50 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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bízást még 2014-ben, amihez ak-
korra, „hozzácsapták” a Szabó 
Károly Városi Könyvtárat, majd 
az Arany János Múzeumot is. 
Így lett a helyi művelődés to-
tem-faktuma úgy, hogy meg-
jelenésében, magatartásában 
nincs semmi erre utaló jel! Nem 
kulturális, és nem kulturált je-
lenség! 

Nem csak abban hason-
lóak, hogy mindketten „im-
portból” lettek „valakik” 
Kőrösön, hanem főképpen 
abban, hogy teljes mérték-
ben megfelelnek dr. Czira 
elvárásainak! Mintha gon-
dolkodásuk azonos fordu-
laton, és irányban működ-
ne:

-	 A sajtó feladata 
nem a tájékoztatás, hanem 
a propaganda. 

-	 A kultúrát pedig 
nem az elmélyült gondol-
kodás, netán a tudományos 
munka, a „műélvezet” je-
lenti, hanem a tömegbódító 
látvány, és a minél hango-
sabb csinnadratta.

 
Minthogy a közösség életét, 

felépítettségét és működését 
nem csak a vezető – esetünk-
ben a polgármester – karaktere, 
kulturáltsága, szellemi poten-
ciálja határozza meg, hanem a 
mindenkori, úgynevezett „elit” 
is, érdemes pillantást vetni 
Nagykőrös elitjére. Bizonyosan 
érdekes megállapításokat tehet-
nénk jelenlegi szerepére és mű-
ködésére, ha lenne ilyen! Nota 
bene: ELIT.

De nincs!!!
Ennek is éppoly történelmi 

múltja van, mint magának a 
városnak! Hiszen az egykori 
„elit” – a teljes városveze-
tés – azzal együtt alakult! 
Gazdagodott, vagy szegé-
nyedett. 

Időbe kerülne, ha a kezde-
tekből indulnánk el! Ez azért is 

lehetetlen, mert bár milyen gaz-
dag is a város levéltára ebben a 
vonatkozásban nincs meg min-
den, és mindenki! A történelem 
vihara volt, amit elpusztított! 

Tehát maradjunk annyi-
ban, hogy Kőrös gazdasá-
gi-kulturális fellendülését, 
majd virágzását jelentő 
XIX. században olyan meg-
határozó családok, mint a 
Beretvás, Bordács, Gaál, 
Gubody, Jalsoviczky, inár-
csi Farkas, V. Faragó, Patay, 
Tanárky – és sorolhatnám –, 
a XX. század elejének-köze-
pének társadalmi-politikai 
viharának következtében 
szó szerint eltűntek a város-
ból. Van, amelyik kihalt, de 
a többséget elüldözték.

A gazdasági elitet jelentő 
zsidó közösség közel ugyan 
ebben az időben, de más 
okok eredőjeként pusztult 
el! Nem csak emberi, de – 
mindmáig pótolhatatlan – 
óriási gazdasági veszteség 
is a Benedekek, Bachra-
cht-ok, Neu-k, Piliczerek, 
Plágerek, Rosenfeldek el-
pusztítása!

A kettőt összevetve az 1945 
utáni „új élet” – valamiféle de-
mokratikus társadalom remé-
nyével! – gyakorlatilag a régi 
„elit” majdnem teljes hiányával 
vette kezdetét. Akik maradtak, 
az „elvtársak” kegyelméből ma-
radhattak egy ideig, hogy szak-
ismeretükből átadjanak valamit 
az új felállású, de felkészületlen 
városvezetésnek. Majd jött a 
„fordulat éve” – 1948/ ’49 –, és 
akik maradtak a régiek közül 
azok is menni kényszerültek! 

Megemésztette valamennyit 
az új hatalom!

/Folytatás következő lapszá-
munkban/

Tóth Barna
(2016.május-július)

...Szólt egy valamikori sláger 
Zalatnay Cini előadásában. 

Egy alföldi mezőváros „dikta-
túrájának” anatómiája.

(Adalékok és adatok Nagykő-
rös legújabb kori közéletének 
alakulásához.)

No, de ne vesztegessünk en�-
nyi időt dr. Körtvélyesire, mert 
vannak ennél fontosabb ügyek 
is! 

Még mielőtt valami összege-
zés féléhez érnék érdemes egy 
pillantást vetnünk a képviselő-
testületben bekövetkezett vál-
tozásokra, mert azok is sokat 
mondóak.  Volt ugyanis – egy 
régi film címét elorozva –, aki 
„Egy nyáron át táncolt”: Egy 
ciklusra volt alkalmas, vagy 
többre nem volt hajlandó! Eset-
leg kettőre: Bánóczky Péter, dr. 
Szenczi Árpád, Mártonfalvi Pál, 
Kaszap Zoltán, Hargitai György, 
Márton János, dr. Starkné dr. 
Hatvany Edit, Szécsény Csaba, 
Apró Zoltán, dr. Regdon Tibor, 
Jeruskáné Berényi Erzsébet.

De voltak „próbaidősek 
is”, mint Mezei Imre, Révay 
György, akik csak egy töredék 
ciklusban voltak szenátoraink.

No, és a színvonal? Dr. Czira 
„hatálybalépése” óta a csökke-
nés töretlen! Mondhatni látvá-
nyos.

A diplomások aránya a követ-
kező: dr. Czira első ciklusában, 
2002-ben a huszonhárom tagú 
testületben tizennégynek volt 
felsőfokú végzettsége. Ez az 
arány 2006-ban: 23/12; 2010-ben: 
12/6; 2014-ben: 12/6.

Ráadásul a bizottsági elnö-
kök kivétel nélkül laikusok! A 
Jogi, stb.- é ingatlanszakértő, 
az Egészségügyet mentőápoló 
vezeti.

A témánál maradva, el-
gondolkodtató az ellenzék 
folyamatos magatartása! 
Azért mert elenyészően ke-

vesen vannak, nem indok 
az azzal arányos, illetve azt 
meghaladó csendességük. 
És nem is magyarázat!

És még valami. Az évek fo-
lyamán a polgármester körüli 
„belső vezetés” összetételében 
a nők szerepe egyre hangsúlyo-
sabb lett! Valamennyien határo-
zott, és céltudatos személyisé-
gek. 

Karsay Istvánnéról már szó 
volt, aki még mindig nem a 
múlt! A hivatal szakmai irányí-
tását felelősséggel, keménység-
gel és a törvényesség betartá-
sával dr. Nyikos Sára címze-
tes főjegyző látja el, már 2007 
szeptembere óta. 

Úgy tűnik a polgármester tá-
volságtartása mellett, de vele 
kiegyensúlyozottan együttmű-
ködve, és a lojalitásra kölcsö-
nösen figyelemmel! Személye 
jelentősen felértékelődött Kiss 
Péter 2015 tavaszi távozása 
után, aki a pénzügyi iroda ve-
zetését cserélte fel kecskeméti 
állására.  Távázásával dr. Nyi-
kos Sára „a nagy túlélő” lett, a 
városháza vezetőinek körében. 

A másik kettő – László Ditta, 
és Lőrinczy Veronika – nem 
régi szerzemények. Kettőjük 
közül az utóbbi látszik fonto-
sabbnak, mert LŐVE felel a 
kommunikációért. 

Ez a mai Nagykőrösön 
nem a tájékoztatást jelen-
ti – bár a város hivatalos 
lapjának fejlécén „Önkor-
mányzati Hírek” olvasható 
–, hanem a propagandát. 
Hogy t.i. közpénzen, legyen el-
adható mind az, ami vagy a pol-
gármester ötletére megvalósul, 
vagy ami a vele szembeni „fon-
dorlatok” – ellenvélemények 
– „leleplezését”, a vele vitázni 
szándékozók(!) kipellengérezé-
sét szolgálják.

László Ditta a városi kul-
túra teljhatalmú nagyasszo-
nya! Az Arany János Kulturális 
központ vezetésére kapott meg-

„Szervusztok ti régi barátok...” -3-
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A Varga István Városi Sport-
csarnok parkettájának felújí-
tására az Abonyi Kézilabda 
Club nyújtott be pályázatot a 
tavalyi évben. A Magyar Kézi-
labda Szövetség 8.606.394,-Ft 
támogatási összeggel hagyta 
jóvá az Abonyi KC 2015/16. évi 
teljes sportfejlesztési program-
ját, amely magában foglalta a 
padló javításának költségeit is. 
Abony Város Képviselő-testü-
lete a fejlesztés megvalósulását 
30 %-os önerővel, 2.375.794.-Ft-

al támogatta. A rekonstrukciós 
munkákat már elvégezték, így 
azok nem okoztak fennakadást 
a sportegyesületek és az intéz-
mények munkájában.

A szakemberek felszedték 
a lazább, mozgó parkettákat, 
megvizsgálták az alsó rétege-
ket, párnafákat cseréltek, majd 
visszaszegelték azokat, a há-
romszori csiszolás után pedig 
elvégezték az egész burkolat 
alapozását, hézagolását, a két 

soros lakkozást, a vonalak 
felfestését – tájékoztatta 
lapunkat Bárány József, 
az Abonyi Kézilabda Club 
elnöke. 

A sportklubok a napok-
ban már a régi-új sport-
csarnokban kezdték meg 
az őszi szezonra való fel-
készülést. Reméljük, hogy 
mindenki megelégedés-
sel használja majd a tornacsar-
nok megújult padlóját.

Darányi Erika
Fotó: Speki

ABONY: Megszépült a sportcsarnok padlózata
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(Lapunk szerkesztősége elha-
tározta, nem lenne sem érdekte-
len, sem ok nélküli, a valamikori, 
a „puhuló diktatúra” éveiben, 
majd a rendszerváltás után meg-
jelent Nagykőrösi Híradó, il-
letve Hírlap ma is érdekesnek 
mondható híreinek újra olvasása. 

(„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1993. november – decem-
ber.

November 1. A Miniszterelnö-
ki Sajtóiroda közleménye szerint 
„politikai hangulatkeltés”, ami a 
közmédia körül történik.

Már a karácsonyi nagybevásár-
lásra készülnek Kőrösön.

2. Negyvenkét év után be-
szünteti adását a magyar em-
igráció egyik legnagyobb ha-
tású, Nyugat-európai adója a 
SZER – Szabad Európa Rádió 
–. Nem csak politikát, de kul-
túrái is közvetített!

A parlamenti napirend előtt: 
média-viták!

3. Kiss János polgármester 
elnökletével közmeghallgatás a 
város, jövő évi költségvetéséről. 

Kié legyen a Toldi, mely ma 
már országos beiskolozottságú?

A homokra épült Nyársapát 
lakói egyre mélyebbre hatoló 
gyökereket eresztenek. Gazdago-
dik, szépül a község. Rövidesen 
templomuk is lesz!

Fodor Gábor soron kívül 
közölte Orbán Viktorral, 
hogy kilép a Fideszből, mely-
nek egyik alapítója volt. Egy-
úttal visszaadja parlamenti 
mandátumát is.

4. A mai testületi ülésen szá-
mos fontos téma szerepel a na-
pirenden: nőiruha-készítő szak-
képzéssel bővül az ipariskola. 
Kérdés: Felveszi-e Dezső Kázmér 
nevét. A Toldi-iskola jövője is 
téma.

5. Egyre terjed az olajmaffia 
tevékenysége. Ceglédi rendőrök 
hatalmas fogása!

Megújul, illetve bővül a Ceglé-
di Török János Mezőgazdasági 
Szakközépiskolában az oktatás. – 
mondta Giba István igazgató.

6. Antall József hazaérkezett 
egy hónapos németországi gyó-
gykezeléséről.

8. Torgyán József vezette kis-
gazdákat kihagyva egyesültek a 
pártból korábban kiváltak: Egye-
sült Történelmi Kisgazda és Pol-
gári Párt néven. 

Folytatódik a „pályakezdő 
pedagógusok székfoglalója”. 
Aszódiné Kovács Mária, Patai 
Zsuzsanna, Debreceni János 
és Szűcs Mónika az Arany-is-
kola, Ács Szilvia a Petőfi-, 
Bárczi Andrea a Kossuth-is-
kola tanítója, illetve tanára 
lesz.

9. Ungár Klára is kilépett a 
Fidesz-frakcióból.

A számos problémával és 

válságokkal küzdő helyi me-
zőgazdaságban üde színfolt a 
fóliakertészetek eredménye: Kó-
sa-kertészet, a Toldi-szövetkezet 
sikeresek.

Trunk Zoltán kőrösi cukorkás 
bizakodva fejleszti az üzletét.

10. Az MDF, a KDNP. a Kisgazda 
„36-ok” fenntartása a MIÉP meg-
alakulásával kapcsolatban.

12. A parlament meghosszab-
bította a kárpótlási törvénynek a 
végrehajtás időpontjára vonatko-
zó részét.

16. Megtörtént a vállalkozói 
szerződés aláírása a korház-
építés-ügyében!

17. Megkezdődött Győrben a 
700 millió márkából épülő AUDI- 
üzem építése.

Deák Ferenc a városban közis-
mert „Televideó – szerviz” veze-
tője elmondta, hogy mind több 
a nyugaton gyártott készülék, 
melyek használtan kerülnek az 
országba.

19-én Kiss János részletesen 
beszámolt az Olaszországi Cast-
rocaro de la Terme- ben tett lá-
togatásáról, mely a legfiatalabb 
kapcsolat a testvérvárosok sorá-
ban. A távlatok roppant reményt 
keltőek.

Dornbach Alajos, a parla-
ment alelnöke, dr. Ábrahám 
Tibor képviselő meghívására 
érkezett a városban, és tar-
tott belpolitikai tájékoztatást 
a Toldi-iskolában rendezett 
fórumon.

dr. Kulin Sándor németországi 
útjának tapasztalatairól nyilatko-
zott.

20. A tervezett, ’96-os Budapes-
ti Expo propagandaanyagai kö-
zött elismerésre méltó eredmén�-
nyel versenyeztek a Country-
Tours Utazási Iroda kiadványai. 
– mondta Vadász Katalin vezető.

22. Rövidesen megkezdődik 
Cegléden, a Táncsics-iskola bő-
vítése. - mondta Nagygyör Árpád 
igazgató.

23. Barsiné Pataky Etelka a Vi-
lágkiállítás kormánymegbízottja 
szerint, még mindig vannak tisz-
tázatlan feladatok!

Teller Ede előadás tartott a Tu-
dományos Akadémián.  

24. Antall József miniszter-
elnököt további vizsgálatok 
miatt korházban ápolják.

25. Liberális Világkonferencia 
nyílt a fővárosban, melyen Or-
bán Viktor fejtette ki a FIDESZ 
álláspontját!

„Cegléden békesség és nyuga-
lom van!” – nyilatkozik Mácz Ist-
ván polgármester.

Sport. Rapszodikusak a helyi 
kosarasok eredményei.

27. Feszült a hangulat a megyei 
közgyűlésben is! Inczédy János 
helyett, vannak, akik Bányay Jú-
lia alelnököt szeretnék elnöknek.

Az MDF városi szervezetének 
fórumán, a jövő évi parlamenti 
választás esélyeit értékelte Kiss 
János polgármester, és dr. Kulin 
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Sándor országgyűlési képviselő.

30. Jó hír a gázra váró kőrösi-
eknek! – nyilatkozta Orczy László 
a városháza műszaki főelőadója. 
Lehet, hogy karácsonyra több ut-
cában bent lesz a gáz.

December 1. Egyre több a 
kerékpárlopás a városban. Van, 
amelyiket részekre bontva árul-
ják a piacon.

3. Nyilatkozat: további beavat-
kozásra van szükség Antall Jó-
zsef gyógykezelése során.

Zacsek Gyula, - volt MDF-es 
képviselő – az új Piacpárt elnök 
ismerteti pártja célkitűzéseit.

4. Barabás Ferenc Kocsér pol-
gármestere szerint, a korábbi 
melioráció során jóvátehetetlen 
beavatkozás történt a talaj vízház-
tartásába.

A lap ismerteti a két föld-
kiadó bizottság elnökének 
– Huszár Kálmán, és Kustár 
Tamás – Dornbach Alajos-
hoz írt nyílt levelét. Szerintük 
SZDSZ-es rágalom a bizottsá-
gok működését minősíti véle-
mény.

Az idén is megrendezik a 
„Medve László Emlékversenyt”.

7. Városi kulturális küldöttség 
járt Rimaszombatban, Kiss János 
polgármester vezetésével. A kul-
túrát Novák László múzeumigaz-
gató képviselte.

8. Orczy László a városháza 
főelőadója elmondta, hogy 
nagy a lakossági érdeklő-
dés az útépítések területén. 
Eddig 29 utca lakói jelezték 
szándékukat.

Megemlékeztek Salgótarján-
ban az 1956. decemberi sortűzre, 
melynek 46 halottja volt!

10. Viharos önkormányzati 
ülésen, Czira Szabolcs kis-
gazda képviselő javaslatára 
leszavazták Kiss János pol-
gármestert! Ezért nem indít-
hat gimnáziumi osztályt a 
Toldi-iskola!

Nyilatkozik Inczédy Jánosa 
megyei közgyűlés elnöke: a köz-
igazgatásban végbe ment a rend-
szerváltás.

Két gimnazista – Babicz Krisz-
tina, és Tóth Kata – közteadta a 
Ceglédi gimnázium létrejöttének 
történetét.

11. Az MDF városi szervezeté-
nek tanácskozásán dr. Kulin Fe-
renc tartott előadást: „A nemzeti 
jövőképről- reálisan!” címmel.

13. Közlemény: Decem-
ber 12-én 17 óra 15 perckor 
a SOTE korházában elhunyt 
Antall József a Magyar Köz-
társaság miniszterelnöke, 
életének 62. évében.

Boros Péter belügyminiszter 
lett a megbízott kormányfő.

Vödrös Attila vezércikke: Ma-
gyar volt és demokrata”.

14. A lap telve a megren-
dültség közvetítésével! Fény-
kép Kőrösi látogatásáról, 
Kiss János, és Kulin Sándor 

társaságában.
Az Állami Vagyonügynök-

ség minden előzetes jelzést 
mellőzve leváltotta Görbe Fe-
rencet, a konzervgyár vezér-
igazgatóját. Helyére Eredics 
Lászlót, mérnök-közgazdászt 
nevezte ki. 

15. A város MDF-szervezete 
„gyászösszejövetelen” emléke-
zett Antall Józsefre.

Esélyes a Károli Egyetem kő-
rösi fakultása is, a jogi kar meg-
szervezésére.

Megkezdődött a fenyő-vásár. 
Az erdei-fenyő métere 300 forint. 
a lucfenyő ugyan ennyi. 

16. Antall József utolsó üze-
nete: „Vigyázzatok a hazára!” 
Gyászgyűlés a Ceglédi MDF 
székházban.

A megye kitüntetett sportolói: 
Szabó Károly (gerely) Edzője 
Rétsági Oszkár. Godó Péter (bir-
kózás) Edzője: Sárosi Béla.

17. Antall József koporsóját a 
parlamentben ravatalozták fel. 
Több tízezren vettek tőle búcsút. 
Utoljára a közjogi méltóságok bú-
csúztak. 18.-án temették a Kerepe-
si-úti temetőben

18. Halmi Ildikót, a Szabó Ká-
roly Városi Könyvtár igazgatóját 
mutatja be Miklay Jenő,

Csőtörés volt a víztoronynál. 
Az ürítő-cső törött el. A hibát a 
szolgáltató kijavította.

21. Antall József utódjaként 
két jelölt van versenyben a 
kormányfői posztért: Boross 
Péter és Kónya Imre.

22. Boross Péter lett a mi-
niszterelnök! Kónya Imre bel-
ügyminiszter.

Orvosi tanács a tüdőgyulladás-
ról. - dr. Benkő András.

24. A karácsonyi Ünnepi szám, 
gazdag tartalommal. Döbrentei 
Kornél, Fekete Gyula, Pánczél 
Tivadar, Benedek István, Futó 
Dezső, Kósa Csaba, Kispista Ist-
ván, Gémesi György írásai.

27. A szaktárca szerint szükség 
volna az erdőbirtokossági tör-
vényre is!

Fehér Ferenc beszélgetett dr. 
Surányi Dezső biológussal, az ün-
nepekre megjelent „Mitosztól a 
valóságig” című könyvéről.

Czira Sándor nagykőrösi kép-
viselő levelében elemzi a két 
gimnázium – Arany János, Toldi 
Miklós – esetleges szükségessé-
gét, melynek vitája nagy szenve-
délyeket kavart.

28. Hatvan éves lett Sára Sán-
dor!

Csökkent a benzin – 73 fo-
rint – drágult a gázolaj – 65 
forint – literje.

Orvosi tanács: Mi okozhat mell-
kasi fájdalmat? – dr. Módra Mari-
ann.

29-én Molnár János Csemő pol-
gármesteri beszél a falu múltjá-
ról, és a jövő reményeiről.

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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XXXI. Krakkói Ifjúsági Világtalálkozón járt
Dobos Nóri
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Harmincegyedik alkalommal 
megrendezett Ifjúsági Világ-
találkozónak a lengyelországi 
Krakkó városa adott otthont. 
A találkozóra 2016.07.26. – 07.31. 
között került sor.

Az ifjúsági világtalálkozó a 
Katolikus Egyház által szer-
vezett nemzetközi esemény, 
amelyre a világ minden tájáról 
érkeznek a fiatalok. A két- illet-
ve háromévente megrendezett 
rendezvény középpontjában a 
Szentatyával való találkozás áll. 
Az ifjúsági világtalálkozók tör-
ténete 1985-ig nyúlik vissza. A 
pápa levelében a világ minden 
fiatalját meghívta egy találko-
zóra, majd hivatalosan is kez-
deményezte az ifjúsági világna-
pok megünneplését. 

Ez a meghívás arra ösztön-
zi a fiatalokat, hogy hitüket 
egymással megosszák, együtt 
ünnepeljék, és közösen gon-
dolkozzanak azon a témán, 
amelyet a pápa minden ifjúsági 
világtalálkozó előtt meghirdet. 
A krakkói világtalálkozó eseté-
ben Ferenc pápa arra hívta az 
ifjúságot, hogy lelki előkészü-
letben is csatlakozva hozzá az 
irgalmasság témájáról együtt el-
mélkedjenek otthonaikban, kö-
zösségeikben, plébániájukon, 
majd a világtalálkozóra érkezve 
a különféle országok püspökei 
által tartott anyanyelvi kateké-
zisek keretében is. Az idei ta-
lálkozó mottója: „Boldogok az 
irgalmasok, mert majd nekik is 
irgalmaznak.” (Mt 5,7).

Július 31-én kétmillió zarán-
dok, köztük mintegy négyezer 
magyar fiatal számára ért véget 
az Ifjúsági Világtalálkozó Krak-
kóban, köztük van Dobos Nóri 
is. Az ott szerzett élményekről, 
tapasztalatokról kérdeztem Őt.

Mesélj nekem arról, ho-
gyan kerültél kapcsolatba a 
rendezvénnyel.

Egerben tanulok, vidékiként 
kollégista lettem a Segítő Szűz 
Mária Kollégiumban, ahol a 
vallás a legfőbb összetartó erő. 
A kollégium segítsége által jut-
hattam ki Krakkóba az Ifjúsá-

gi Világtalálkozóra. Ezúton is 
szeretném megköszönni, hogy 
mellettem álltak és ilyen lehető-
séghez juttattak. Ez volt az első 
alkalom, hogy ilyen mértékű 
vallási rendezvényen részt ve-
hettem. Jó érzés volt több mil-
lió fiatal között lenni, akiknek 
fontos a vallás. Felemelő érzés 
volt ezt megtapasztalni.

Most kezdem a keresztelke-
dést, és örömmel láttam, hogy 
a vallás mennyi embert, men�-
nyi hozzám hasonló korú fiatalt 
mozgat meg. Számomra ez egy 
csoda volt. Az eseményre 3 
millió fiatal látogatott el a világ 
178 országából. Többet adott ez 
nekem, mintha egy nagy feszti-
válra látogattam volna el. 

Ez a találkozó nagyon meg-
erősített abban, hogy fontos a 
vallás és a hit. Az, hogy talál-
kozhattam a világ számos pont-
ján élő fiataljaival azt hiszem 
szavakban nehezen kifejezhető 
érzés. Nekem ez volt az első 
ilyen rendezvény, amin részt 
vehettem, de biztos, hogy nem 
az utolsó. Szeretném még átélni 
ennek a varázsát minél több al-
kalommal.

Kikkel vettél részt a talál-
kozón? Hogyan képzeljünk 
el ott egy napot?

A Szalézi Ifjúsággal utaztam 
ki, és velük vettem részt a prog-
ram teljes időtartama alatt. Na-
gyon színes programok voltak 
az egy hét alatt. Volt köztük ka-
tekézis (Isten kinyilatkoztatásá-
nak, tanításának közvetítése), 
kultúrákról szóló előadások, 
keresztút a pápával a városon 
keresztül. Számos kötetlenebb 

program is várt minket, ismer-
kedős, beszélgetős estek, kirán-
dulások. 

Reggelivel indultak a napok, 
majd következtek a szervezett 
programok. Ezeken végig ott 
voltunk, és amit tudtunk hozzá-
tettünk. Számomra kiemelkedő 
nap a Szalézi nap volt. Ez a nap 
a Szalézi ifjúság napja volt, ami-
kor csak velük találkozhattunk. 
Egy fergeteges nap volt sok 
tánccal, jóízű beszélgetésekkel, 
fényképezkedéssel, csereberé-
vel (apróbb tárgyakat, kitűző-
ket cseréltünk, kedvencem egy 
koala kitűző Ausztráliából). A 
szívemhez legközelebb álló él-
mény ez a nap volt. 

Valamint az, hogy hallgathat-
tuk Ferenc pápa hozzánk idé-
zett szavait! Az ő beszédét so-
hasem fogom elfelejteni. 

A pápa szavait hozzánk fi-
atalokhoz intézte: a fiatalok 
imádkozzanak azért, hogy “az 
irgalmasság kalandjában” ré-
szesülhessenek. Ez a “kaland” 
a szentatya szerint “a hídépítés, 
valamint a falbontás kalandja, 
azaz a kerítés- és szögesdrót-
bontás kalandja” is egyben. E 
fiatalok tanulják meg, miként 
kell “azok szavát meghallgatni, 
akiket nem értünk, akik más 
kultúrákból, nemzetekből jön-
nek, valamint azokét is, akiktől 
félünk, mert úgy gondoljuk, 
hogy bánthatnak bennünket” 

Milyen céljaid vannak az 
ifjúsági világtalálkozón túl?

Jövőbeni célom hogy sikere-
sen elvégezzem az Egyetemet 
és utána munkába álljak. A val-
lás folyamatos gyakorlása, vala-
mint az, hogy Szalézi animátor 
lehessek és gyerekekkel fog-
lalkozhassak, szintén célként 
szerepel az életemben. Nagyon 
szeretnék minél több nehéz 
sorsú gyerekeknek segíteni. 

Fontosnak érzem, hogy utaz-
hassam és világot láthassam.

Kik azok a Szalézi animá-
torok és mit csinálnak?

A Szalézi animátorok olyan 
fiatalok, akik a Szalézi szerze-
tesek munkáját segítik, a fiata-
loknak szóló vidám programok 
szervezésével, otthonos légkör 
megteremtésével, nyitottsággal, 
tudás és hit átadásával, mivel 
fontosnak tartják a többi fiatal 
helyes lelki, szellemi és fizikai 
fejlődését.

A legfontosabb számomra, 
hogy Szalézi animátorként mi-
nél több mosolyt csalhassak 
a gyermekek arcára. Ebben a 
krakkói élményekkel teli egy 
hét is sokat segít majd nekem.

A beszélgetés végén Nóri 

köszönetet szeretne mondani 
a kocséri iskola nevelőinek, hi-
szen három évet kis falunkban 
tanult, és innen is ballagott el. 
Elmondása szerint jó alapokkal 
indult tovább, melyhez nagy-
ban segítették őt az általános is-
kolánk elhivatott pedagógusai. 
E mellett pedig édesanyjának 
köszöni meg támogatását. Ő az, 
aki mindig mindenben mellette 
áll. 

Mi újságolvasók pedig azt 
köszönjük Neked, hogy meg-
osztottad velünk élményeidet. 
Rajtad keresztül bepillantást 
nyerhettünk az Ifjúsági Világta-
lálkozóba. Kívánjuk, hogy mi-
nél többször eljuthass vallási 
rendezvényekre, és minél több 
időt tölthess nehéz sorsú gyer-
mekek között egy-egy kedves 
szó, segítő mosoly, örömteli pil-
lanat megélése erejéig! Szükség 
van a hozzád hasonló lelkes, 
hittel teli fiatalokra! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Dr. Gorszky Tivadar abonyi és törteli háziorvossal
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/Az előző számban megjelent 
interjú folytatása. Az interjú 
teljes terjedelmében honlapun-
kon olvasható el./

D. E.: Mi a véleménye az ön-
diagnózisról?

Dr. G. T.: Elő szokott fordulni. 
Nem biztos, hogy azonnal le kell 
söpörni az asztalról, hanem ezt 
át kell beszélni. Van, amikor a 
betegnek tulajdonképpen igaza 
van. Meglehetősen közismert 
jelenség, hogy ha valakinek a 
családjában a rosszindulatú be-
tegségek halmozottan fordulnak 
elő, akkor a családtagnál kiala-
kulhat betegségfóbia, ami nem 
teljesen alaptalan, hiszen a gya-
kori előfordulás utalhat valami-
féle molekuláris eltérésre, ami 
örökletes is lehet. Ez azonban 
nem azonos az örökletes beteg-
ségekkel és nem is bizonyított, 
de a szakmai kérdések között 
is szerepel, hogy a családban 
előfordult-e már ez és ez a be-
tegség, tehát igenis helye van 
ennek a problémának a megvi-
tatatásában. Ha eleve azért jön 
a páciens, hogy feltételez vala-
mit, csípőből nem utasítható el, 
hanem meg kell beszélni, és ha 
ez neki nagy pszichés terhelést 
jelent, akkor ki kell vizsgálni 
abban az irányban, mert az a 
leginkább megnyugtató részé-
re, ha sokrétűen meggyőződik 
arról, hogy az aggodalma feles-
leges. Ez az én szakmai filozófi-
ám, igyekszem az ismereteim 
szerint végezni a dolgomat, 
szomatikus (testi) és pszichés 
vonatkozásban is vizsgálni egy 
beteget, egy problémát.

D. E.: Az emberek sokszor 
azért nem mennek orvoshoz, 
mert a vizsgálatokat hosszadal-
mas procedúrának tartják, és 
nem szeretnének időt áldozni 
erre, vagy éppen a munkahe-
lyükön nem tolerálják. 

Dr. G. T.: A beteget először 
meg kell vizsgálni, ez egy alap-
szabály. Az ember nem hagyat-
kozhat csak a tapasztalataira, 
mert ez a szakma sokrétű és 
végtelen. Nagyon fontos a be-
teg fizikai vizsgálata, mert egy 
torokfájdalomra panaszkodó 
beteg kapcsán kiderülhet, hogy 
vakbélgyulladása van. Termé-
szetesen, a vizsgálat után is té-
vedhet az ember, hiszen a leg-
bonyolultabb képződmények 

vagyunk a Földön. De legalább 
azokat az ismereteket szerez-
zük meg, amely ebben a vizsgá-
lati eljárásban kiderülhet. Majd-
nem mindenkinél készül labor- 
és EKG vizsgálat, melyek nem 
vesznek olyan sok időt igény-
be, ha szükséges, kiterjesztett 
vizsgálatot is végeztetünk.

D. E.: Az orvos-páciens kap-
csolata egyrészt bizalmi, sok 
esetben előfordul, hogy a beteg 
csak jó szóra, beszélgetésre vá-
gyik. Volt-e már olyan betege, 
akihez kötődött?

Dr. G. T.: Mindenképpen 
empátiára van szükség a beteg 
iránt, és mivel engem tisztelt 
meg a bizalmával, hogy rám 
bízza a betegsége gyógyítását, 
avagy megelőzését, morális kö-
telességem, hogy empatikusan 
viselkedjek a beteggel, hiszen 
az ő személyiségét, pszichés 
állapotát nekem valamennyire 
ismernem kell. Nincs két egyfor-
ma beteg, nincs két egyforma 
tüdőgyulladás. Minden beteget 
másképpen kell megközelíteni, 
meggyőzni. Én szeretem elma-
gyarázni, hogy értse, mit miért 
teszünk, mire gondolok az isme-
reteim alapján. Mindenképpen 
ki kell alakulnia egy kötődés-
nek. Ez természetesen egy ál-
talános dolog, de egy krónikus 
betegségben ez velejárója az el-
látásnak. Pl. ha valaki megrán-
dítja a bokáját, természetesen 
ez alacsonyabb síkon működik.

D. E.: Voltak-e kirívó vagy 
emlékezetes esetek a szakmája 
során az elmúlt évtizedekben? 
Akár pozitív, akár negatív?

Dr. G. T.: Ami egy orvos szá-
mára emlékezetes, az szinte na-
ponta előfordul. Kirívónak ta-
lán nem nevezném, de tegnap is 
volt egy olyan esetem, amikor a 
80 éves néni arra panaszkodott, 
hogy sokkal fáradékonyabb, 
mint pár nappal előtte. Szed 
gyógyszereket, kezelve van, és 
ha ő azt mondja, hogy kórosan 
fáradt, én nem mondhatom 
neki csupán azt, hogy meleg 
van, folyadékhiánya van, vagy 
kiszáradt - természetesen attól 
is lehet valaki a szokásosnál 
kifejezetten fáradtabb. A gyom-
rát is fájlalgatta, megnéztem, 
de nyomásérzékenység nem 
volt. Tüdeje tiszta volt, légzése 
szabad. Mondta, hogy hányin-

gere van, émelyeg. A színe is 
rendben volt, nem volt szürke, 
nem volt verítékes. De tudom 
azt, hogy egy alsófali infarktus 
kezdődhet alhasi gyomortájé-
ki fájdalommal. A vérnyomá-
sa viszonylag rendben volt, 
csináltunk egy EKG-t. Össze-
hasonlítottam a korábbi EKG 
eredményekkel és voltak elté-
rések. Akkor kórházba került 
és mérlegelték, hogy katéteres 
szívvizsgálatra küldik. Infark-
tusmegelőző állapotba került, 
ami szokatlan jelenség. Ezért 
nagyon fontos, hogy megvizs-
gáljuk a beteget, mert nem volt 
mellkasi fájdalma, ami tudjuk, 
hogy igen kardinális tünet. Eb-
ből is levontam a tanulságokat, 
amely részben a tapasztalatok-
ból, részben az ismeretekből 
adódott.

D. E.: Mi motiválja, hogy öt-
ven éve rendületlenül a pályán 
van?

Dr. G. T.: Elsősorban szak-
mának tekintem az orvoslást. 
Nem szeretem a nagy szavakat, 
mint pl. a hivatást. Amennyi-
re lehet, az ember szerezzen 
minél több korszerű ismere-
tet, hiszen ezek állandóan vál-
toznak. Biztosan hallotta már 
azt a mondást, hogy ami a ma 
igazsága, az a holnap tévedése, 
és fordítva. Meg kell próbálnia 
az embernek szinten tartani a 
szakmai tudását. Nem szabad 
más orvosokat hiúságból lebe-
csülni, mert az ismeretanyag, a 
tudás végtelen dolog, a tévutak 
cáfolatából tevődik össze. A ma 
elfogadott ismeretek összerá-
zódnak, kialakulnak, és ezek 10 
év múlva már kritika, helyreiga-
zítás mentén meg fognak vál-
tozni, de ezt nem tudhatjuk elő-
re. Naprakész tudásra van szük-
ség. Hogy mennyire hálásak a 
betegek? A beteg mindig egy ki-
csit kételkedik. Ahhoz, hogy mi-
nél kevésbé kételkedjen, meg 
kell próbálni megteremteni azt 
a bizalmi kapcsolatot, hogy a 
beteg tudja azt, érezze azt, hogy 
az orvos jót akar neki, segíteni 
akar neki, szeretne részt venni 
a problémája megoldásában. A 
hála, mint olyan, ha egy beteg 
meggyógyul. Ez egy pozitív él-
mény, ami az orvosnak is sike-
rélményt jelent.

A motiváció számomra az a 
szembesítő élmény, ami egy jó 

diagnózis felállításával megala-
pozza a szükséges, lehetséges 
terápiát. Mindenki szeret úgy 
dolgozni, hogy a munkáját má-
sok is elismerik és önmagának 
is megnyugvást szerez, mert 
megtette azt, amit tud, és nem 
tévedett, ami pozitív. Hangsú-
lyozom, hogy nincs olyan dol-
gozó szakember - lehet ez az 
orvosokra hatványozottan igaz 
-, aki ne tévedne. 100 %-os diag-
nózis, terápia nem létezik. Té-
vedés, revízió mindig előjöhet, 
persze törekedni kell arra, hogy 
ezek a hibák minél kisebb mér-
tékben forduljanak elő.

D. E.: Általában csak panas�-
szal fordulunk orvoshoz, és 
természetesnek vesszük, hogy 
meggyógyítanak. Előfordul, 
hogy valaki azért jön vissza, 
hogy megköszönje a segítséget? 

Dr. G. T.: Bármilyen hihetet-
len, előfordul ilyen is. Nem min-
dennapos, de volt egy olyan 
esetem is, hogy valaki évek óta 
köhögött, megjárta az összes 
tüdőgondozót és gégészetet, 
és kiderült, hogy refluxa van. 
Alkalmaztunk egy savlekötő ke-
zelést és megszűnt a köhögése. 
Ebben a helyzetben is megkö-
szönték a segítséget, és ez per-
sze jóleső dolog és sikerélmény 
az orvosnak, a betegnek is.

D. E.: Szükség van a pozitív 
dolgokra, hiszen nagyon sok a 
haláleset és a gyógyíthatatlan 
betegség. 

Dr. G. T.: Van olyan beteg-
ségcsoport, ahol sok a negatív 
komponens. Ha egy rosszindu-
latú daganatos betegségről be-
szélünk, ahol már különböző 
áttétek képződtek, a hatástalan 
beavatkozások a sikerélmények 
halmazát csökkentő tényezők.

D. E.: Mivel tölti legszíve-
sebben a szabadidejét, amikor 
nem praktizál? Jut még egyálta-
lán ideje másra?

Dr. G. T.: Nálam nem fordul 
elő olyan nap, hogy ne olvassak. 
Nálam ez szükséglet, legyen az 
a neten történő barangolás, ha 
valaminek utána akarok nézni, 
vagy irodalmi, történelmi mű, 
de nálam elképzelhetetlen egy 
nap olvasás nélkül.

Interjú: Darányi Erika
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Hozzávalók 
A cukkínihez
•	 3 db cukkini
•	 5 db főtt tojás
•	 10 dkg sonka
•	 75 g tejföl
•	 só ízlés szerint
•	 bors ízlés szerint
•	 1 tk mustár
•	 1 ek majonéz
A tetejére
•	 10 dkg sajt

Elkészítés
A cukkíniket megtisztítjuk, de 

nem hámozzuk meg. Félbevág-
juk, és a közepüket kikaparjuk. 
Csónakot formálunk. A tojáso-
kat keményre főzzük. A sonkát 
apróra vágjuk. A megfőtt tojáso-
kat kihűtjük, meghámozzuk, és 
egy tálban alaposan szétnyom-
kodjuk. A krémhez hozzáadjuk 
a sót, borsot, tejfölt, mustárt és 
a majonézt ízlés szerinti men�-
nyiségben. Ehhez hozzáadjuk 
a 10 dkg apróra vágott sonkát. 
A sütőt előmelegítjük, a sajtot 
lereszeljük.

A cukkíniket sózzuk, borsoz-

zuk, és végül ráhalmozzuk a 
tojáskrémet.

A tetejét meghintjük sajttal.
A tepsit kikenjük egy kis zsi-

radékkal és a cukkíniket 30 per-
cig sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ezen a hét egy kicsit békésebb vizekre evezhet, kedves kos. 
Sokkal több nyugalomra és örömre számíthat. Valaki, aki 
az utóbbi időkben egy távolabbi helyen él, újra felveszi 
Önnel a kapcsolatot, ami nagyon sok örömet tartogat majd 
mindkettőjüknek. Az utóbbi hetek okoztak némi fejtörést, 
melyek most már oldódni látszanak. Ha a hét során utazást 
tervezne, most minden adott lesz hozzá, hogy jól süljön el, 
akár magánútra, akár üzleti útra megy.

Ez a hét kedvező lesz élete több területe szempontjából is, 
kedves szűz! Sikerül egy régóta húzódó ügy végére járnia. 
Már itt az idő, hogy fellélegezzen. Ha több pénzt szeretne, 
próbálja meg magában konkretizálni az elképzeléseit! 
Érdemes lenne ebben a kedvező időszakban egy kicsit több 
időt szentelni a magánéletére és önmagára is.

Ezen a héten egy kicsit felpörögnek Ön körül az események. 
Sok elintézni valója akad. Könnyedén azon kaphatja magát, 
hogy mindent megtett érte, amit csak tudott, de önmagára 
nem gondolt. Kínosan érezheti magát a túlvállalás 
következményeitől. Egy váratlan utazás is valószínű a 
napokban.

Ezen a héten ragyogóan állnak az égen a csillagai, 
kedves rák! Valaki, aki nagyon kedves a szívének felhívja 
telefonon, amitől még inkább feltöltődik lelkileg. Anyagi 
vonatkozásban van egy-két olyan dolog, amelyeknek a 
végére pontot szeretne már tenni. Most végre elérkezettnek 
látszik az idő, hogy a jószerencse is támogassa a 
megvalósításban!

Ezen a héten egy kicsit túlterhelheti magát, amennyiben 
minden felkérésre igent mond. A közúti forgalomban 
legyen fokozott figyelemmel a közlekedésre, ez még a 
biciklizésre is érvényes. Fontos, hogy alaposan vizsgálja 
meg az időigényét. Szüksége van arra, hogy meglegyen a 
szabad mozgástere az időgazdálkodásában. Amennyiben 
nem figyel erre, türelmetlenné és figyelmetlenné válhat.

A szerencse önre mosolyog ebben a periódusban, kedves 
bika! Főképp abban az esetben, ha vannak régebbről 
fennmaradt tervei, amelyek még megvalósításra vártak. 
Végre elérkezettnek látszik az idő, hogy most foglalkozzon 
velük. Lassan ugyan, de az élete kezd jó kerékvágásba 
kerülni, amire várt már egy ideje.

Ez a hét igazán jónak ígérkezik az anyagiakat és tervei 
kivitelezését tekintve. A hét közepén váratlanul találkozhat 
egy régi jó barátjával is. Kiváló formában van ebben az 
időszakban. Egy fontos ügye kivitelezésében számíthat a 
barátai segítségére. Amennyiben valamilyen hatósági ügye 
van, annak is kedvezően alakul a kimenetele.

Szellemi teljesítménye, elképzelései szinte szárnyalnak 
ezen a héten. Merészebb is lehetne egy kicsit. Amennyiben 
nagyobb kiadást fontolgat ezekre a napokra, alaposan 
fontolja meg a pénzügyeit érintő döntéseit! Készítsen 
elemzést arról, hogy mit vállalhat és mit nem. Több 
lehetőséget is vizsgáljon, még mielőtt döntene.

Egy kicsit több figyelmet kellene mostanság szentelnie a 
pénzügyeire, kedves nyilas! Hosszú távú terveket dolgozhat 
ki, ezeknek már amúgy is itt az ideje, hogy elindítsa 
őket a gyakorlatban. Ezen a héten az otthoni teendőin, 
a baráti kapcsolatain és a szerelmi életének javításán 
lesz a hangsúly. Nagyon jó ötletei támadnak az otthona 
kellemesebbé tételéhez, melyekkel a párját is lenyűgözi.

Most csak az Önnek előnyös ajánlatokra, felkérésekre 
mondhat igent. Ez hosszútávon kedvező hatással lesz az 
egzisztenciájára. Több lehetőség is felkínálkozik ebben 
az időszakban arra, hogy élete minőségén javítson. 
Többszörösen fontolja meg a hirtelen jött ötleteket, mert 
félő az, hogy több kárt okozhat a megfontolatlanul hozott 
döntés, mint amennyi hasznot tartogat.

Ezen a héten kerülnie kell rokonaival a nemkívánatos 
beszélgetéseket, elégedetlenségének a kinyilvánítását, 
mert könnyen kirobbanhat egy váratlan és komoly vita. 
Szellemileg nagyon felpörög ezen a héten. Ne lepődjön 
meg, ha az Ön körül élők nem bírják követni.

Amennyiben lényeges változásokat tervez az életében, 
még nem látszik elérkezettnek az idő a cselekvésre, kedves 
halak! Egy kicsit még várnia kell, addig is, finomítson tervei 
részletein. Egy Önnél idősebb személy javaslatait érdemes 
lenne megfontolnia, ugyanis hasznára fordíthatja a vele a 
felkínálkozó lehetőségeket. Bizalmasaival legyen óvatos!
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Kisebb kárt okozó csalás 
vétség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytatott 
eljárást a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztálya 
K. Norbert 28 éves nagykőrösi 
lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2016. március 27-
én 21:00 óra és 21:30 óra közötti 
időben a Nyársapát, József At-
tila úton lévő parkolóban tele-
fon vásárlás során, a sértettől 

vételár jogcímén átvett 104.000,- 
Ft készpénzt, majd a telefon át-
adása nélkül elszaladt. A sértett 
által közölt bűncselekménnyel 
okozott kár: 104.000,- Ft.

A Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság csalás vétségének 
megalapozott gyanúja miatt K. 
Norbert ellen befejezte a nyo-
mozást és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön az Attila utcában belső házrész, külön 
bejárattal, teljesen lekerítve. Tel.: 06-20/565-6059             (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (2)

EGYÉB

192016. augusztus 16. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 23ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert a Hosszúhátban, 
gyermekülés kerékpárra. Tel.: 06-20/492-1557                   (1)

Nagykőrösön albérletbe kiadó kertes családi házat keresünk 
hosszútávra. Tel.: 06-20/339-8984                                          (2)

Elfutott a pénzzel

ABONY: Szúnyogirtás volt 
és lesz

Kocsma előtt verekedett
Sikeres volt az első légi, kémi-

ai szúnyoggyérítés Abonyban, 
melyet a szegedi SZEMP Air 
Kft. végzett el a település bel-
területén, mintegy 900 hektár 
területen.

A csípőszúnyog-irtásra 
Abony Város Önkormányzata 
adott megbízást, hogy elejét 
vegye a szúnyoginváziónak, 
ugyanis a vérszívók jelentősen 
elszaporodtak településünkön 
is. A permetezés ismétlésére 
azért van szükség, hogy még 
hatékonyabb legyen a rovarok 
elleni védekezés.

Az irtás első fázisát 2016. au-
gusztus 9-én teljesítette a meg-

bízott vállalkozás, a második 
ütem pedig 2016. augusztus 17-
én lesz, napnyugtát megelőző 
1,5 órával (18:00-20:00 óra kö-
zött). Tartaléknapok: 2016. au-
gusztus 18-19.

A gyérítés során felhasznált 
készítmények a kijuttatott for-
májukban kizárólag a rovarokra 
vannak káros hatással, a meleg-
vérű állatokra, emberekre nem 
veszélyesek és a környezetet 
sem károsítják. A készítmény a 
méhekre lehet veszélyes, ezért 
az önkormányzat értesítette a 
méhészeket.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek

Garázdaság vétség elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt folytatott eljárást a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya P Angéla 19 éves 
nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint P. Angéla megalapozot-
tan gyanúsítható azzal, hogy 
2016. július 05-én 21:00 óra és 
21:15 óra közötti időben egy 
Nagykőrös, Örkényi úti kocs-
mában szóváltásba került N. 
Ildikóval, majd a kocsmából 
távozva az előtte lévő útsza-
kaszon, szóváltást követően P. 
Angéla tettleg bántalmazta N 

Ildikót, haját megtépte, közben 
hangosan trágár szavakkal illet-
te. N. Ildikónak a bántalmazás 
következtében sérülése nem 
keletkezett. P. Angéla kihívóan 
közösségellenes, erőszakos 
magatartása alkalmas volt arra, 
hogy másokban megbotránko-
zást, riadalmat keltsen.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság garázdaság vétségének 
megalapozott gyanúja miatt P. 
Angéla ellen befejezte a nyo-
mozást és az ügyben keletke-
zett iratokat vádemelési javas-
lattal megküldte a Nagykőrösi 
Járási Ügyészségnek.

Utakat újítanak fel
Nyársapáton

Nyársapát önkormányzata 
pályázatot nyújtott be hat utca 
felújítására, amely kedvező el-
bírálásban részesült, a település 
a 18.374.022,- millió összköltségű 
beruházáshoz 15.000.000,- millió 
forintot nyert. Ennek köszön-
hetően a következő nyársapáti 
utcákat hozzák majd rendbe: 
Zrínyi u., Szövetkezeti u., Iskola 
u., Sugár u. (Posta és a József At-
tila u. között), Petőfi u. (József 

Attila és a Kun Imre u. között), 
Kossuth Lajos u. 

A többi utca állapotának fel-
mérése folyamatos, amennyi-
ben újabb pályázati lehetőség 
adódik, akkor a település ve-
zetőinek elképzelése szerint 
ismét pályázni fognak.

tudósítónktól

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Augusztus 20. története
Augusztus 20-án emlé-

kezünk Szent István kirá-
lyunkra, az államalapításra 
és köszöntjük új kenyeret. 
A történelmünk során, je-
lentős változásokon ment 
keresztül ez az ünnep.

Szent István uralkodása az 
egyik legjelentősebb momen-
tuma a magyar történelemnek. 
Európában végleg gyökeret 
eresztett népet, írott törvények 
alapján működő jelentős király-
ságot, és erős keresztény bás-
tyát hagyott örökül utódaira.

Szent István napját többször 
is áthelyezték a naptárban, és 
különböző formában ünnepel-
ték. A katolikus világban au-
gusztus 16-án ünneplik Szent 
István napját, előző nap pedig 
Mária mennybemenetelét. Mi-
vel királyunk, Mária oltalmá-
ba ajánlotta az országot, már a 
kezdetektől fogva nagy jelentő-
sége volt ennek az ünnepnek. 
Erre utal az is, hogy már I. Ist-
ván idejében ekkor tartották az 
úgynevezett törvénylátó napo-
kat Fehérváron. Államalapító 
királyunk, 1038-ban, augusztus 
15-én hunyt el, és 1083-ban, au-
gusztus 20-án avatták szentté, 
Szent László király kezdemé-
nyezésére, a fehérvári bazili-
kában. István napja, így került 
augusztus 20-ára. 

II. András kötelezte magát 
1222-ben, az Aranybullában, 
hogy mindig megtartja a fehér-
vári törvénynapot: „Rendeljük, 
hogy a szent király ünnepét 
minden esztendőnként, ha 
csak valami nagy nehéz ügyek 
gondja vagy betegségünk meg 
nem tilt minket, Fehérvárat tar-
tozzunk megülni.” 

1686-ban, Buda visszafoglalá-
sa után XI. Ince pápa a győze-
lem napját, szeptember 2-át tet-
te meg Szent István ünnepének. 
Ez így maradt egészen 1771-ig, 
mikor XIV. Benedek pápa csök-
kentette az egyházi ünnepek 
számát. Bármennyire hihetet-
len, de kihúzta belőle Szent Ist-
ván napját is. 

Mária Terézia azonban 1774-
ben rendelettel tette ismét ün-
neppé augusztus 20-át, és ezt 
a naptárban is rögzíttette. A ki-
rály ereklyéjét, a Szent Jobbot, 
amely valószínűleg a tatárjárás 
vagy a török idők alatt veszett 
el, és később (1590 körül) egy 
dubrovniki dominikánus kolos-
torban találtak rá, Raguzából 
Bécsbe, majd Budára hozatta. 

Az 1848-as szabadságharc 
után hosszú ideig nem tarthat-
ták meg a nemzeti ünnepet, 
hiszen Szent István a független 
magyar állam jelképe volt. Ezt 

követően először 1860-ban ün-
nepelhették meg ezt a napot, 
amely nemzeti tüntetéssé fajult.

Az 1867-es kiegyezés után 
többször felmerült, hogy nyil-
vánítsák nemzeti ünneppé ezt 
a napot, de a viták sokáig nem 
vezettek eredményre. Például 
Helfy Ignác 1878-ban így nyilat-
kozott: „Kétséget nem szenved, 
nincs ember az országban, a 
hazában, a ki méltányosnak 
ne találná, hogy Magyarország, 
a magyar nemzet szent István 
napját nemzetileg megünnepel-
je. (...) Szerintem a jelen percz 
erre nem alkalmas”. Az ellen-
zéki képviselőnek nem az álla-
malapítóval szemben voltak ki-
fogásai, csak azt javasolta, hogy 
a parlament egységes törvényt 
alkosson a hivatalos ünnepek-
ről, és csökkentse az ünnepna-
pok számát. 

A kiegyezést követően vis�-
szanyerte méltóságát az ünnep: 
1891-ben Ferenc József mun-
kaszüneti nappá nyilvánította. 

Az első világháború és a tri-
anoni békeszerződés után új 
értelmet nyert a Szent István 
kultusz. A vallásos tartalom 
háttérbe szorult, pontosabban 
összekapcsolódott az elvesz-
tett területek visszakövetelésé-
vel, „Szent István birodalma” 
ugyanis a régi, nagy Magyaror-
szág szinonimájává vált. 

1928-ban ezen a napon avat-
ták fel a budapesti szabadság-
téren az ereklyés országzászlót. 
Az államalapító halálának 900. 
évfordulóján, 1938-ban alkotott 
törvényben végre nemzeti ün-
nepnek nyilvánították augusz-
tus 20-át, és ugyanebben az 
éven az egész országon körbe-
hordozták a Szent Jobbot. Az 
1938. évi XXIV. törvénycikk ki-
mondja:

1. § Az országgyűlés két Háza 
Szent István király emlékére, 
halálának kilencszázadik év-
fordulója alkalmából az 1938. 
év augusztus hava 18. napján 
Székesfehérvárott tart ünnepé-
lyes együttes ülést, ahol Szent 
István a királyi törvénynapokat 
tartotta s amely város a királyi 
törvénynapokból kifejlődött 
Árpád-kori országgyűlések 
székhelye volt.

2. § A székesfehérvári ünne-
pélyes együttes ülés egyetlen 
tárgya ama törvény megalko-
tása, amelyben a nemzet a ke-
resztény magyar államot mega-
lapító Szent István király emlé-
két megörökíti.

A XX. század elején történtek 
kezdeményezések az aratási 
ünnep és a Szent István nap 
összekapcsolására. 1927-ben 
augusztus 20-án Mayer János 

Változékony idő a héten
Kedden hajnalban délen még 

lehet néhol eső, zápor. Nap-
közben már legfeljebb egy-egy 
helyen alakulhat ki zápor és 
mindenütt kisüt a nap, délután 
viszont észak felől újra növek-
szik a felhőzet. Szerdán jellem-
zően mindenhol erősen felhős 
lesz az ég és többfelé várható 
zápor, zivatar. A legalacsonyabb 
hőmérséklet 13-18, a legmaga-
sabb hőmérséklet 23-28 fok 
között valószínű. Csütörtökön 
napos idő várható több-keve-
sebb gomolyfelhővel, elszórtan 
záporokkal, zivatarokkal. A mi-
nimumhőmérséklet 11-17, a ma-
ximumhőmérséklet 24-30 fok 
között várható. Pénteken sok 
napsütés várható fátyol- és go-
molyfelhőkkel, helyenként zá-

porokkal, zivatarokkal. A leghi-
degebb órákban 12-18 fok lehet. 
A nappali maximumok 26-31 fok 
között alakulnak. Szombaton, 
augusztus 20-án túlnyomóan 
napos, száraz idő valószínű. 
Este viszont nyugaton már fel-
hősödni kezd az ég, a Dunán-
túlon néhol záporok, zivatarok 
is kialakulhatnak. A legalacso-
nyabb hőmérséklet 13-19, a leg-
magasabb hőmérséklet 27-32 
fok között valószínű. Vasárnap 
újabb hidegfront vonul át az or-
szágon, emiatt átmenetileg erő-
sen megnövekszik a felhőzet, 
és többfelé alakulnak ki a front 
mentén záporok, zivatarok.

Forrás: MTI (részlet)

földművelésügyi miniszter, a 
Faluszövetség elnöke a Szent 
Jobb-körmenet után sok száz 
népviseletbe öltözött földmű-
vest vonultatott fel a Várban. 
Később ezen az napon már egy 
búzakoszorút is átnyújtottak a 
kormányzónak. Az 1930-as évek 
elejétől az úgynevezett Gyön-
gyösbokréta mozgalom vonul-
tatott fel népviseletbe öltözött 
csoportokat ezen a napon.

1941-ben, a visszafoglalt Sza-
badkán, az új kenyér ünneplé-
sét július 27-re, Horthy Miklós 
látogatására időzítették, így 
inkább egy jól koreografál dia-
dalmenetnek tűnt az egész, az 
„országgyarapító” kormányzó 
tiszteletére.

A második világháború után 
a pártok igyekeztek a saját ké-
pükre formálni az aratóünne-
pet, és augusztus 20-át. A kom-
munisták 1945. július 29-én Sze-
geden rendeztek nagygyűlést, 
ahol az újgazdák, egy hatalmas, 
új gabonából őrölt és új lisztből 
sütött kenyérrel ajándékozták 
meg Rákosi Mátyást. Szőcs 
Áron rákospalotai kommunista 
polgármester, 1945. augusztus 
20-án új kenyér ünnepet rende-
zett. 1946. augusztus elején meg-
hirdették Szent István napjának 
új értelmezését, megszüntetése 
helyett tartalmilag változtattak 
rajta. Királyunkat, mint orszá-
galapító forradalmárt dicsérték.  
A Szent Jobb körmenetet 1948-
ben betiltották, és a következő 
évben erre a napra időzítették 
az új, sztálinista alkotmány el-
fogadását. Ezt , törvényerejű 
rendelettel a Népköztársaság 
napjává nyilvánították 1950-
ben. 1951-ben Nagy Imre is az 
alkotmány ünnepét és „a ter-

ménybeadási kötelezettség 
teljesítésének első határidejét” 
köszöntötte. A Kádár-korszak-
ban megjelent a budapesti 
vízi- és légi parádé, illetve a 
tűzijáték. 1989-ig augusztus 20. a 
Népköztársaság napja maradt, 
de az ünnepségeken mint szim-
bólum, jelen volt a kenyér is. 
A rendszerváltás után újra en-
gedélyezték a Szent Jobb kör-
menet megtartását, és az első 
szabad választásokon létrejött 
Magyar Országgyűlés 1991. már-
cius 5-i döntése Szent István 
napját a Magyar Köztársaság 
hivatalos állami ünnepének 
nyilvánította. Az új kenyér tisz-
telete is megmaradt, sőt, 2011 
óta - magánkezdeményezésre 
- Pécsen egész programsorozat 
szól a „Magyarok kenyeré” -ről. 
A hazai és határon túli gazdák 
által összeadott búzából készí-
tenek kenyeret, amelyet jóté-
konysági céllal árusítanak.

Az ünnep része ma: Magyar-
ország lobogójának felvonása 
után a honvédtisztek avatása a 
Kossuth téren, az esti tűzijáték 
a Duna-parton, valamint az új 
kenyér és az ország tortájának 
megkóstolása. Emellett Szent 
Hierotheosz magyar püspök 
ünnepe is, Debrecenben a vi-
rágkarnevál napja, Nepálban az 
édesapák napja, Észtországban 
a függetlenség megújításának 
az ünnepe. 

Természetesen térségünk-
ben is tartanak augusztus 
20-ai ünnepségeket, me-
lyekről a hetihirek.hu inter-
netes oldalunkon kaphat-
nak bővebb információt.

Német Enikő
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Szépkorút köszöntöttek 
Törtelen

212016. augusztus 16. www.hetihirek.hu

Törtel Község Önkormányza-
ta az Önkormányzati feladatel-
látást szolgáló fejlesztések tá-
mogatása jogcímen pályázatot 
nyújtott be. A belügyminiszté-
rium a kötelező önkormányzati 
feladatot ellátó intézmények 
fejlesztése, felújítása alcímen a 
Törteli Tulipán Óvodát a maxi-
málisan igényelhető 30.000.000,- 
Ft vissza nem térítendő támo-
gatásban részesítette. A projekt 
keretében megvalósul a Törteli 
Tulipán Óvoda középső épü-
letének teljes körű felújítása, 
melynek célja, hogy a mostani 
leromló állapotban lévő épület 
energetikai szempontból tel-
jes körűen felújításra kerüljön. 
Az Óvoda középső épületében 

lévő Pitypang és Csillagvirág 
csoport az építési munkák ide-
jére 2016. szeptember 01-től a 
Déryné Művelődési Központ és 
Könyvtár „A” épületébe (2747 
Törtel, Dózsa György út 19. – 
régi gyermekkönyvtár) költözik 
át! A gyermekek nevelése, fej-
lesztése, étkeztetése ez idő alatt 
teljes körűen megoldott lesz! 
Az épület energetikai megoldá-
sai az évek során elavultak és a 
költségek csökkentése valamint 
az egyre tudatosabb energia-
gazdálkodás szükségessé tette, 
hogy az Önkormányzat az óvo-
da épületét felújítsa. Az óvoda 
kihasználtsága évek óta több, 
mint 100 %-os kihasználtság-
gal működik. A felújítás során 

Törteli Tulipán Óvoda felújítása

Ismét szépkorú, törteli la-
kost köszönthetett Godó Tibor 
polgármester úr és Czeróczki 
Ferencné alpolgármester as�-
szony. Szó Andrásné 90. élet-
évét töltötte be, mely alkalom-

ból itt is jó egészséget, családja 
körében eltöltött boldog életet 
kívánunk.

Forrás: Törtel Község
Önkormányzata
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A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásra:

lakatos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat 
előnyt jelent, de várjuk pályakezdők 

jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet határozott idejű szerződéssel,

változó konzervipari munka
végzésére 

illetve
targoncavezetői állás betöltésére,

három műszakos munkarendben

Szakmunkás bizonyítvány, targoncavezetői okmány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Érdeklődni: Mécsné Edit
E.Mecs@kkkft.hu
Tel.: 76/546-080

olyan energetikai szempontból 
is kiemelt tevékenységek való-
sulnak meg, mint a nyílászárók 

cseréje, a szigetelés fejlesztése, 
valamint az épületgépészeti 
szerelvények és berendezések 
szerelése a fűtéskorszerűsítés 
érdekében. További két épület 
nyílászáró cseréje, és belső 
festése valósul meg a pályázat 
segítségével. Elérendő cél: min-
den igényt kielégítő, kimagasló 
minőségű építési anyagok be-
építésével történő kifogástalan 
épület létrehozása, mely hos�-
szútávon biztosítja a szükséges 
óvodai működés feltételeit. A 
közbeszerzési eljárás eredmé-

nyesen zárult a nyertes kivite-
lező a TAGA-BAU Kft. A felújí-
tási munkálatok kezdésének 

időpontja 2016. 
augusztus 10. 
A munkavég-
zés befejezésé-
nek határideje: 
2016. október 
31. A támogatás 
felhasználásá-
nak végső ha-
tárideje: 2016. 
december 31. 
Kérjük a Tisz-
telt óvodába 
járó gyerme-
kek és szülők 
megértését és 

türelmét a kivitelezési munkák 
során kialakuló átcsoportosí-
tások miatt! Továbbá, kérjük, 
hogy az óvodát és környezetét 
fokozott óvatossággal és körül-
tekintéssel közelítsék meg! Az 
óvoda épületek felújításával 
egy szebb és a mai elvárások-
nak is megfelelő intézmény 
komplexum áll majd a gyerekek 
rendelkezésére.

Forrás: Törtel Község
Önkormányzata 



Heti Hírek22 2013. január. 01.

ABONY: Emléktáblákkal 
tiszteleg nagyszülei

emléke előtt
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Különleges és példátlan gesz-
tusnak lehettünk tanúi 2016. 
augusztus 11-én Abonyban, 
amikor Szigeti György néhai 
Abonyban élő nagyszüleinek, 
Dr. Révész Géza ügyvédnek és 
Dr. Révész Gézáné Roth Saroltá-
nak emléktáblákat, ún. botlató-
köveket helyeztetett el.

A Budapesten élő Szigeti úr 
sok-sok év után jutott el Abony-
ba, arra a helyre, ahol gyermek-
kori nyarait töltötte. Megtisz-
teltetéstől és meghatottságtól 
vegyes érzések kerítették hatal-
mába, amikor látta, hogy Abony 
városa a főterén állított emléket 
az 1944-ben halálba hurcolt 
abonyi zsidó polgárok számára. 
Ekkor határozta el, hogy szere-
tett nagyszülei egykori háza, a 
Ceglédi út 3. szám elé egy-egy 

botlatőkövet rakat le a ház előtti 
járdába, melyeket Günter Dem-
nig német szobrászművész 
helyezett el. (A címlapon lévő 
képen balra, mellette Szigeti 
György).

Jó tudni!
A botlatókövek macskakő-

re rögzített 10×10 centi-
méteres réz emléktáblák, 
amelyeket a nemzetszocia-
lizmus áldozatainak egykori 
lakhelye előtt helyeznek el 
a járdába süllyesztve. Ne-
vükhöz híven rövid időre 
megállítják és emlékezésre, 
elgondolkodásra késztetik 
az arra járókat, a véletlenül 
„beléjük botlókat”. Kezde-
ményezője: Günter Demnig

Cikk és fotó: Darányi Erika
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ABONY: Jó, ha tudja, ők a 
kijelölt kéményseprők!

2016. július 1-jétől települé-
sünkön a kéményseprő-ipari 
tevékenységet a BM Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgató-
ság Gazdasági Ellátó Központ 
Kéményseprő Ipari Szerveze-
tének szolgálati igazolvánnyal 
rendelkező munkatársai végzik 
a lakosság körében: Szalai La-
jos, Kozák László, Kállai Mihály, 
Papp László.

Az alábbi, rendszeres időkö-
zönként elvégzett kémény felül-
vizsgálati feladatok közfeladat-
ként kerülnek ellátásra (ingye-
nesen): kéményellenőrzés, 
kéménytisztítás, szén-monoxid 
mérés, visszaáramlás mérés, 
kémények műszaki átvétele.

Darányi Erika

Idén is megszervezte rendha-
gyó horgásztáborát augusztus 
8-12. között az Abonyi Horgász 
Egyesület, melyben húsz helyi 
gyermek vett részt. A 8-13 éves 
fiúk és lányok az egyesület ta-
vain leshették el mestereiktől a 
pecázás csínját-bínját.

 
- A horgászat közben megis-

merték a sport szépségeit, ne-
hézségeit, élőben találkozhat-
tak egyes halfajokkal. A tábor 
célja az volt, hogy a gyerekeket 
kiszabadítsuk a négy fal közül, 
hogy minél több időt töltsenek 
a természetben, a jó levegőn – 
tájékoztatott Molnár Károly, az 
egyesület elnöke. 

A gyakorlat mellett elméleti 
oktatást is kaptak az ifjak, akik 
tesztfeladatok megoldásával 
adtak számot tudásukról. Na-
gyon tartalmas volt az egyhe-
tes tábor, ahol íjászkodhattak, 
séta kocsikázhattak, sőt karate 
bemutatón is részt vettek a gye-
rekek. A programokkal teli hé-
ten az apróságok hamar „mes-
terévé váltak” a horgászatnak. 
A záró napon horgászversenyt 
hirdetettek, ahol sok-sok nye-
remény talált gazdára, de jutal-
mazták a három legügyesebb 
tesztkitöltőt is.

Darányi Erika

ABONY: Táboroztak ifjú 
horgászaink

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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ABONY: Iskolakezdésre a 
Somogyi iskola tornaterme 

is megújulhat
Korszerű tornatermet vehet-

nek birtokba szeptemberben a 
somogyis diákok. Az intézmény 

nyertes pályázatának köszön-
hetően a felújítási munkálatok 
már megkezdődtek, melyhez 
az önkormányzat jóváhagyásá-
ra és anyagi támogatására volt 
szükség.

Abony Város Képviselő-tes-
tülete januárban döntött a pá-
lyázat benyújtásáról, és a szük-
séges önerő biztosításáról, me-
lyet a 2016. évi költségvetésbe 
is beterveztek. A pályázat támo-
gatásáról februárban érkezett a 
döntés, a munkálatokat a nyári 
időszakra időzítették. A felújítás 
közel 16 millió Ft-ba kerül majd, 
melynek 30 %-át az önkormány-
zat vállalta, azaz 4.712.633,-Ft 
+ ÁFA összeggel járult hozzá a 
felújításhoz. Az 1973-ban épült 
tornaterem megléte óta ugyan 
átesett néhány felújításon, de 
energetikai szempontból már 

nem felelt meg a mai kor elvá-
rásainak. 

A Somogyi Imre Általános Is-
kola a 2014/2015. tanév eredmé-
nyei alapján „Az Év legeredmé-
nyesebb Pest megyei iskolája 
II. díjat” vehette át, erőssége az 
atlétika és a kézilabda. 

Az energiahatékonysági fej-
lesztésnek köszönhetően a 
tornaterem padlásfödémének, 
külső homlokzatának részleges 
szigetelése és a nyílászárók 
cseréje, valamint az emeleti 
kondicionáló terem padoza-
tának javítása történik meg. A 
rekonstrukciós munkákat köve-
tően a csarnok nemcsak ener-
giatakarékosabb, de újszerű 
is lesz, elősegítve ezzel, hogy 
megérdemelt körülmények kö-
zött folyhasson az emelt óra-
számú testnevelés oktatás.

 
Darányi Erika

Fotó: Szilágyi Tamás

Augusztus 14-én vasárnap – 
lapzártánk után –  Jászkarajenő 
Község Önkormányzata búcsút 

tartott. A rendezvényről részle-
tes tudósítást olvashatnak a kö-
vetkező lapszámunkban.

Búcsú Jászkarajenőn

232016. augusztus 16. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

ABONY: Új járda fogadja
a Gyulais diákokat

szeptemberben
Elkészült az új betonjárda a 

Gyulai Gaál Miklós Általános és 
Alapfokú Művészeti Iskola Lu-
ther Márton úti oldalán, közel 
100 méteres szakaszon. 

A másfél méter 
szélességű gya-
logutat az ABO-
KOM Nonprofit 
Kft. munkatársai 
készítették el, 
miután az önkor-
mányzati tulaj-
donú cég sikere-
sen pályázott az 
„Önkormányzati 
útőr” mintaprog-
ramra. Abony Vá-
ros Képviselő-tes-
tülete lehetőség szerint kúrialá-
togatást elősegítő pályázaton 

indulna, amely érinti az iskola 
Kálvin úti oldalának járdáját is, 
hiszen ezen az útszakaszon ta-
lálható két műemlékünk, a Már-
ton- és a Sívó-kúria is.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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